
Tiek uzsākti veselību 
veicinoši pasākumi

4. lpp.

Ropažu novada pašvaldības izdevums 9 (225) 2017. gada 8. septembrī

Atskats uz 
arheoloģiskajiem 
izrakumiem

9. lpp.

Ar velo pa novadu

3. lpp.

Zigurds Blaus, Ropažu novada domes priekšsēdētājs

Katrs 1. septembris ir īpašs – pirmklasniekiem, kas 
sāk savas skolas gaitas, divpadsmitās klases skolē-
niem, kam šis pēdējais skolas gads, skolotājiem, ku-
riem katrs septembris ir jauns sākums, un vecākiem, 
kam septembris ir atmiņas un atkal jauna sākums.

Arī šis 1. septembris bija īpašs, jo beidzot pēc ilgu 
gadu pacietīgas gaidīšanas un cerībām skolēni Ropažos sāk 
mācības renovētā, atjaunotā, skaistā, gaišā un plašā skolā.  
Izglītība ir prioritāte novadā. Mums ir lieliskas, moder-
nas un progresīvas izglītības iestādes. Esam nodrošinājuši 
stabilus un pamatīgus pamatus izglītības ieguvei.

Tagad pats svarīgākais mūsu izglītības iestāžu uz-
devums ir rūpēties par to, lai izglītība Ropažu novadā 
būtu kvalitatīva, konkurētspējīga un nodrošinātu Ropa-
žu novada jauniešiem drošu un stabilu pamatu veiksmī-
gai turpmākajai dzīvei. Tomēr jāatceras, ka ne tikai no 
pedagogiem vien ir atkarīgi izvirzītie mērķi un veiksmī-
gi rezultāti, bet tas ir likumsakarību kopums, kas ietver 
skolēnus, vidi, attieksmi pret darbu un daudzus citus as-
pektus. Priekšā vēl ir daudz jauna un nezināma, bet ti-
kai kopīgi ar lielu darbu un katrs ar savu iniciatīvu mēs 
spēsim kļūt vēl labāki un radīt veiksmīgu un progresīvu 
izglītības modeli novadā, kuru, iespējams, nākotnē atpa-
zītu arī visā valsts mērogā. 

Skolēni, izmantojiet visas Jums sniegtās iespējas, ie-
klausieties savos skolotājos. Uzdrošinieties sapņot un 
mērķtiecīgi virzieties sapņu piepildīšanā. Skolotāji – esiet 
vienoti savās idejās, iedvesmojiet gan sevi, gan kolēģus, 
gan skolēnus, atbalstiet cits citu, jo tikai kopā kā liela ko-
manda mēs sasniegsim kopīgos mērķus. 

Veiksmīgu jauno mācību gadu!

Veiksmīgu  
Jauno mācību gadu!

PII „Annele”

PII „Annele” Zaķumuižas 
pamatskola

Ropažu vidusskola



2  Ropažu Vēstis
septembris 2017AKTUĀLI

Sarmīte Gailīte

Ropažu novada  
Zaķumuižā un tās  
apkārtnē jau trešo gadu 
no 7. līdz 11.  augustam 
norisinājās bērnu un jauniešu 
nometne „Aktīvs jaunietis 
Lielās Juglas krastos”. 

Nometni organizē biedrība 
„Cits Silakrogs” sadarbībā ar Na-
cionālo bruņoto spēku virsnie-
kiem, instruktoriem, jaunsargiem, 
kuri savā atvaļinājuma laikā radīja 
aizraujošu un drošu piedzīvojumu 
mūsu bērniem un jauniešiem. Šo-
gad nometnē bija 50 dalībnieku 

no Ropažu novada un 18 – no ci-
tiem (Liepājas, Ogres, Ikšķiles, Tu-
kuma, Rīgas, Dobeles, Ādažiem, 
Garkalnes, Kadagas). Katru gadu 
nometnes dalībnieku skaits aug. 
Pirmajā gadā tajā bija 26, otrajā 
– 52, šogad – 68 drosmīgi, iztu-
rīgi un zināšanu alkstoši bērni un 
jaunieši. Nometnes „Aktīvs jau-
nietis Lielās Juglas” krastos mēr-
ķis ir un būs ne vien radīt atpūtas 
un izklaides iespējas piecu dienu 
garumā, bet arī mācīt, kā izdzīvot 
dabā dažādās situācijās ar minimā-
lu ekipējumu, prast iegūtās zinā-
šanas pielietot praksē, sadarboties 
ar vienaudžiem, nonākt pie vērtī-

bām un atziņām, kas būs 
noderīgas atpūtā pie dabas, 
pārgājienos, aktīvā tūrisma 
un piedzīvojumu sacensībās, kā 
arī dažādās krīzes situācijās visu 
atlikušo mūžu.

Nometnes galvenās tēmas, ku-
ras bērni un jaunieši apguva:

✓ Orientēties apvidū ar kar-
ti un kompasu. ✓ Organizēt pār-
gājiena ekipējumu un rutīnu.  
✓ Ievērot higiēnu, sniegt pirmo 
palīdzību. ✓ Uguns iegūšana un 
drošība. ✓ Pajumtes un guļvietas 
iekārtošana. ✓ Ūdens iegūšana. 
✓ Pārtikas iegūšana un sagatavo-
šana. ✓ Pārvietošanās pa ūden-

sceļiem un drošība uz ūdens.  
✓ Alpīnisma pamatiemaņas.  

Liels paldies visiem bērniem 
un jauniešiem, ka bijāt nomet-
nē „Aktīvs jaunietis Lielās Juglas 
krastos – Dabas skola 2017”. Pal-
dies par labiem vārdiem un sa-
ņemtām atsauksmēm, kuras bija 
brīnišķīgas, sirsnīgas un mīlestī-
bas pilnas. 

Liels paldies lieliskajiem Lat-
vijas armijas virsniekiem, instruk-
toriem, jaunsargiem, bez kuriem 
nometnes īstenošana nebūtu ie-

spējama.
Paldies nometnes atbalstītā-

jiem: Ropažu novada pašvaldī-
bai, Zaķumuižas pamatskolas di-
rektorei Intai Ozolai. Tāpat paldies 
Aleksandram Kedrikam par inte-
resanto stāstījumu par nažiem un 
Artūram Strēlniekam par patriotis-
ma gara stiprināšanu caur dzies-
mām un cēlo attieksmi. 

Uz tikšanos nometnē „Aktīvs 
jaunietis Lielās Juglas krastos – 
Dabas skola 2018!”

Kopā mēs varam!

Inga Koleča, Ropažu novada 
pašvaldības  Sabiedrisko 
attiecību daļas vadītāja

Lai iepazītos ar situāciju Lat-
vijā, iegūtu jaunas zināšanas 
un pieredzi, kā arī stiprinā-
tu savu kapacitāti, augusta 
sākumā Latvijas un Moldo-
vas sadarbības programmas 
reģionālās attīstības jomā 
ietvaros Latvijā viesojās vai-
rāk nekā 20 Moldovas reģio-
nālās attīstības speciālistu 
un pašvaldību pārstāvju.  

Vasaras skolas/nometnes 
mērķis bija stiprināt Moldo-
vas reģionu un pašvaldību spe-
ciālistu profesionālo kapacitāti, 
sniedzot metodisku un praktis-
ku atbalstu projektu izstrādē 
uzņēmējdarbības un tūrisma 
attīstības, teritorijas attīstības 
un kultūras jautājumos reģio-
nālā un vietējā līmenī, kā arī 
veicināt Latvijas un Moldovas 
reģionu un pašvaldību sadar-
bību. 

Vasaras skolas/nometnes 

vadmotīvs bija „No idejas līdz 
projektam”, tādēļ viesošanās 
Latvijā galvenokārt bija vēr-
sta uz informācijas ieguvi par 
iespējamiem atbalsta instru-
mentiem sadarbības projektu 
īstenošanai kultūras, jaunie-
šu, uzņēmējdarbības, tūrisma, 
lauku attīstības un citās jomās. 
Pašvaldību pārstāvji no Moldo-
vas pabija arī vairākās Latvijas 
pašvaldībās.

No 8. līdz 10. augustam Ro-
pažu novadā viesojās pārstāvji 

no Moldovas Cen-
trālā reģiona un 
Primarijas rajona 
Sirec ciema pašval-
dības. Viņi iepazinās 
ar Ropažu novada 
pašvaldību, tās da-
žādajām struktūrvie-
nībām un darbības 
jomā ietilpstošajiem 
jautājumiem. Viesi 
klātienē apmeklē-
ja multifunkcionā-

lo centru Muceniekos, Sporta 
centru, pirmsskolas izglītības 
iestādi „Annele” un Ropažu vi-
dusskolu, tikās ar Ropažu nova-
da pašvaldības vadību, izpilddi-
rektora p. i., biedrības „Ropažu 
Garkalnes partnerība” adminis-
tratīvo vadītāju, kā arī apmek-
lēja Sporta kompleksu „333” un 
uzņēmumu SIA „Peruza” Mu-
ceniekos. Moldovas pārstāvjus 
interesēja pašvaldības darbība, 
realizētie projekti, uzņēmējdar-
bības virzieni novadā, jauniešu 

un tūrisma aktivitātes u. c. 
Viesus priecēja novada sa-

koptība, skaisti renovētās izglī-
tības iestādes, patīkamā vide 
un daudzās iespējas, kuras gan 
sporta, gan kultūras jomā no-
drošina pašvaldība. Tikšanās 
laikā tika iezīmētas vairākas 
iespējamās sadarbības jomas, 
kuras jāattīsta tālāk, kā arī 
viesošanās laikā Ropažu no-
vada domes priekšsēdētājs Zi-
gurds Blaus un Sirec ciema 
pašvaldības vicemērs Leonīds 
Boaghijs parakstīja Nodomu 
protokolu par sadarbību starp 
Ropažu novada pašvaldību un 
Sirec ciemu Moldovā. Sarunas 
par turpmāko sadarbību nāka-
majās tikšanās reizēs turpinā-
sies jau detalizētāk.

 Ropažu novadā viesi ne-
daudz iepazinās arī ar latvis-
kajām tradīcijām un tradicio-
nālajiem svētkiem, kurus svin 
Latvijā, kā arī apguva petanka 
spēles un nūjošanas pamatus.

Ropažu novadam veidojas sadarbība ar Moldovu 

Nometne „Aktīvs jaunietis Lielās Juglas  
krastos – Dabas skola 2017”
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Agnete Ālere, Ropažu novada 
pašvaldības sabiedrisko attiecī-
bu speciāliste

22. augustā Ropažu novada 
pašvaldība kopā ar ASV vēst-
niecību Latvijā Muceniekos, 
vienojoties kopā svinīgā pasā-
kumā pie Mucenieku stadiona, 
atklāja bērnu rotaļu laukumu.

Pirms diviem gadiem Muce-
niekos Ropažu novada pašvaldī-
ba kopā ar vietējiem iedzīvotājiem 
mēģināja pievērst sabiedrības uz-
manību šai vietai un cilvēkiem, 
kas te dzīvo, šajā laika posmā paš-
valdība ir centusies likt pamatus 
iedzīvotāju atbalstam un labklājī-
bas uzlabošanai.

Mucenieki ir vieta, kur satie-
kas dažādas kultūras. Tā ir vieta, 
kur tiek nojaukti stereotipi un ra-
dīta droša platforma draudzībai. 
Kopīgais projekts ar ASV vēstnie-
cību Latvijā ir solis tuvāk jaunai 
un ilgtspējīgai nākotnei gan infra-
struktūras ziņā, gan arī iedzīvotāju 
labklājības uzlabošanā.

Sekmīgi sadarbojoties un iz-
veidojot kopīgi bērnu rotaļu lau-

kumu Muceniekos, Ro-
pažu novada pašvaldība 
ar Amerikas vēstniecību 
Latvijā ir likusi pamatus 
Mucenieku infrastruk-
tūras attīstībai un vietē-
jo iedzīvotāju atbalstam, 
tāpat bērnu rotaļlaukums 
būs lieliska tikšanās vieta 
gan vietējiem iedzīvotā-
jiem, gan arī patvēruma 

meklētājiem.
„Atzīmējot šī brīnišķīgā spē-

ļlaukuma atklāšanu, es priecājos, 
ka tas ir atvērts ikvienam: ne tikai 
patvēruma centra iemītniekiem, 
bet visām Mucenieku un Ropažu 
ģimenēm un bērniem. Es ceru, ka 
šī kļūs par pulcēšanās vietu gan 
vietējiem iedzīvotājiem, gan patvē-
ruma meklētājiem, kas Latvijā ie-
radušies, bēgot no kara un vardar-

bības. Spēļu laukums ir brīnišķīgs 
draudzības simbols: sapulcēties, lai 
nodrošinātu drošu un atbalstošu 
vidi bērniem, kur visu vecumu un 
izcelsmes bērni var izbaudīt bērnī-
bu, ko piepilda smiekli un jautrī-
ba”, rotaļlaukuma atklāšanas uzru-
nā sacīja ASV vēstniecības Latvijā 
vēstniece Nensija Baikofa Petita.

Bērnu laukums ir tapis ar ASV 
vēstniecības Latvijā un Ropažu no-
vada pašvaldības atbalstu, kā arī 
sadarbībā ar daudziem uzņēmu-
miem un iestādēm, kas gan ide-
jiski, gan finansiāli ir atbalstījuši 
šo projektu. Jāpiemin, ka viena no 
iestādēm, kas palīdzējusi, ir Latvi-
jas Republikas Iekšlietu ministrijas 
Pilsonības un migrācijas lietu pār-
valde. Ropažu novada pašvaldība 
pateicas visiem, kuri piedalījās šī 
laukuma tapšanā.

Jauniešu biedrība „333 Sports 
Management” (turpmāk – 
Biedrība) ir autosporta bied-
rība, kuras viens no attīstības 
virzieniem ir kartingu skolas 
attīstība bērniem un jaunie-
šiem, tostarp tiek turpināta 
„Kartinga skola 333” pilnveide.

Šajā sezonā jau vienpadsmito 
gadu pēc kārtas darbojas „Kartinga 
skola 333”, kurā dalībnieku skaits 
pieaug ik gadu, kas rada vislielāko 
prieku par jauno censoņu izrādī-
to interesi un entuziasmu apgūt šo 
tehnisko sporta veidu – kartingu.

Ņemot vērā pieaugošo interesi 
un dalībnieku skaitu, radās nepie-
ciešamība iegādāties papildu tehni-
ku kvalitatīvu mācību norises no-
drošinājumam, tādēļ biedrība 2016. 
gada vasarā startēja Eiropas Savie-
nības līdzfinansēto LEADER pro-
jektu iesniegumu konkursā. Rezul-
tātā projekta ietvaros Biedrība no 
Francijas ir iegādājusies divus jau-

nus Sodi LR5 160cc kartingus bēr-
niem, kas paredzēti vecuma grupai 
no 7 līdz 10 gadiem.  

Biedrība iesniedza projektu ar 
nosaukumu „Autosporta attīstī-
bas veicināšana bērniem un jau-
niešiem Ropažu novadā” vietējās 
rīcības grupas – biedrības „Ropažu 
partnerība” –izsludinātajā LEADER 
pieejas projektu konkursa rīcības 
2.1. „Atbalsts sabiedrisko aktivitā-
šu veicināšanai” ietvaros. 

Projekta mērķis ir attīstīt un 
veicināt bērnu un jauniešu spor-
ta aktivitātes un interešu klubu 
izveidošanos biedrības „Ropažu 
Garkalnes partnerība» darbības 
teritorijā, tādējādi paaugstinot dzī-
ves kvalitāti un radot dzīvošanai 
labvēlīgu vidi Ropažu novada te-
ritorijas iedzīvotājiem. Projekta 
ietvaros bērniem un jauniešiem 
tiks veicināta autosporta un dro-
šas braukšanas interešu kluba ak-
tivitāšu pieejamība, tādējādi sek-

mējot kopējo pakalpojuma klāsta 
pieaugumu kopienas teritorijā. Kā 
viens no būtiskiem aspektiem jā-
min unikālā biedrības darbības 
vieta – sporta kompleksa „333” te-
ritorija, kas ir vienīgā Baltijas val-
stīs, kur noris drošas braukšanas 
apguve. Projekta ietvaros biedrība 
spēs nodrošināt plašākas, profesio-
nālākas kartingu tehnisko pras-
mju apguves iespējas bērniem ve-
cuma grupā no 7 līdz 10 gadiem, 
iegādājoties 2 (divus) jaunus bēr-
nu kartingus. Lai sportisti spētu 
attīstīt savas prasmes un talantu, 
vajadzīgs profesionāls inventārs, 
kas aprīkots ar visām nepiecieša-
majām drošības sistēmām un pie-
mērots konkrētai vecuma grupai, 
tādējādi nodrošinot interešu kluba 
biedru profesionālu apmācību, kas 
atbilst visiem autosporta nosacīju-
miem un reglamentiem, līdz ar to 
piesaistot arī interesentus piere-
dzes apmaiņā no ārvalstīm, kā arī 
ļaujot uz atsevišķām nodarbībām 
uzaicināt augstas klases ārvalstu 
profesionālos sportistus.

2016. gada 3. oktobrī Lauku at-
balsta dienesta Lielrīgas reģionālā 
lauksaimniecības pārvalde pieņēma 
pozitīvu lēmumu par projekta ie-
snieguma apstiprināšanu un kopš š. 
g. vasaras šie jaunie un ņiprie kar-
tingi ir biedrības „333 Sports Ma-
nagement” rīcībā kartinga brauk-
šanas apmācību nodrošināšanai.

Sīkāka informācija, zvanot pa 
tālruni 29555333, vai sekojiet lī-
dzi informācijai „333” mājaslapā 
www.333.lv

Ropažu novada pašvaldībai – veiksmīga sadarbība ar ASV 
vēstniecību Latvijā

Biedrība „333 Sports Management” ieguvusi 
divus jaunus bērnu kartingus

Pucējiet riteņus un gatavojieties 10. septembrī plkst. 10.00 
piedalīties ikgadējā novada velobraucienā „Ar velo pa novadu”. 
Šogad dosimies uz Zaķumuižu. Braucienā iepazīsim Nāgelmui-
žas liepu un ozolu parku, Zaķumuižas jaunos vides objektus – 
pasaku tēlus un zaķi –, viesosimies uzņēmumā „Yes we can” un 
pusdienosim Oskara Galzona laivu piestātnē Lielās Juglas krastā. 
Velobrauciena maršruts – aptuveni 35 km. 

IEVĒRĪBAI! Dalībniekiem, jaunākiem par 18 gadiem, OBLI-
GĀTI vajadzīga vecāku atļauja (vecāku atļauja meklējama www.
ropazi.lv vai rakstot uz e-pastu kultura@ropazi.lv). Dalībniekiem, 
jaunākiem par 12 gadiem, JĀBŪT ĶIVEREI un braucienā jādodas 
KOPĀ AR VECĀKIEM! Līdzi jāņem ūdens un ēdiens piknikam, 
mugurā jāvelk piemērots apģērbs braukšanai un laikapstākļiem.

Ierašanās RKIC – 9.30
9.30–9.50 – reģistrēšanās* velobraucienam Ropažu Kultūras 

centra vestibilā.
10.00 – dodamies ceļā!
* reģistrēšanos varēs veikt velobrauciena dienā vai līdz 09.09. 

17.00, sūtot vārdu, uzvārdu un vecumu uz e-pastu kultura@ro-
pazi.lv.

Pasākuma nolikums pieejams www.ropazi.lv.Info tālr. 26496613.
Stipra lietus gadījumā velobrauciens tiks atcelts. Sekojiet līdzi 

informācijai sociālajos tīklos un mājaslapā.

Ar velo pa novadu!
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Ar septembri iedzīvotājiem 
tiek piedāvātas bezmaksas 
veselību veicinošas aktivi-
tātes un aktivitāšu cikli.

Viena no svarīgākajām pro-
jekta mērķauditorijām ir bērni 
un jaunieši, tāpēc izglītības pro-
cesā tiks integrētas nodarbības 
par veselīgu uzturu, garīgo, kā arī 
seksuālo un reproduktīvo veselību 
un atkarībām. Ārpus stundu lai-
kā bērniem vecumā no 7–10 ga-
diem ir iespēja apmeklēt vingroša-
nas nodarbības vispārējās veselības 
veicināšanai, savukārt jaunieši var 
apmeklēt sporta zāli un stiprināt 
fizisko veselību Zaķumuižas tre-
nažieru zālē.  

Arī pieaugušajiem un senio-
riem tiek piedāvātas daudzveidīgas 
aktivitātes, kas saistītas ar vispārējās 
veselības stiprināšanu (vingroša-

nas nodarbības), ar garīgo veselību 
(stresa vadīšana), bērnu emocionā-
lā audzināšana (tiks sākta oktobrī), 
cigun nodarbības (tiks sāktas ok-
tobrī) un veselīga uztura nodarbī-
bas (tiks sāktas oktobrī).

Slimību profilakses pasākumu 
ietvaros 22. septembrī noritēs Sirds 
veselības diena, kurā būs kardiolo-
ga lekcija par sirds veselību un būs 
iespējams veikt dažādus mērījumus 
(asinsspiediens, pulss, holesterīna 
līmenis, ķermeņa masas indekss), 
gūstot īsu atgriezenisko saiti par 
mērījumu rezultātiem.

Visas minētās aktivitātes iedzī-
votājiem ir pieejamas bez maksas. 
Aicinām sekot līdzi informācijai 
un pieteikties uz sev interesējošām 
aktivitātēm.  

Uz nodarbībām lūgums pieteik-
ties iepriekš: 

• Par nodarbībām multifunk-
cionālajos centros lūgums sazināties 
ar multifunkcionālo centru admi-
nistratorēm.

• Par vingrošanas nodarbībām 
bērniem vecumā no 7–10 gadiem 
Zaķumuižas pamatskolā pieteikties 
pie Zaķumuižas pamatskolas med-
māsas Sarmītes Nesterjonokas pa 
tālruni 24556811 vai e-pastā sar-
mite.nesterjonoka@ropazi.lv.

• Par pārējām nodarbībām – 
pie referentes Kristīnes Krūmi-
ņas pa tālruni 67918666 vai e-pastā 
ropazi@ropazi.lv.

Projekts  „Veselības veicinā-
šanas un slimību profilakses pa-
sākumi Ropažu novadā” (Nr. 
9.2.4.2/16/I/065)

Tiek sākti veselību veicinoši pasākumi 
Ropažu novadā

Pieteikšanās līdz 11. septembrim rakstot uz e-pastu: terezatea@inbox.lv vai 
zvanot kolektīva vadītājai - Terēze mob. tālr. 22836683

Ropažu Kultūras un Izglītības centra 
jauniešu deju kolektīvs  

„Cielaviņa”  
aicina pievienoties jauniešus vecumā 

no 16 līdz 25 gadiem!

Gatavosimies kopā  
Latvijas simtgades  

Dziesmu un deju svētkiem!
Info: 28642446 – Zane, 22836683 –Terēze  

vai tereza.dejo@gmail.com

ORIENTĒŠANĀS
2. septembrī plkst. 11:00-17.00  
Ropaži

VINGROŠANA VISPĀRĒJĀS VESELĪBAS 
STIPRINĀŠANAI (ZAĶUMUIŽA)
5., 12., 19., 26. septembrī  plkst. 10.00-11.00  
Zaķumuižas sporta centrs
Pieaugušie, katru otrdienu (10 nedēļu garumā)

FIZISKĀS VESELĪBAS STIPRINĀŠANA  
SPORTA ZĀLĒ
6., 13., 20., 27. septembrī plkst. 16.30-18.30 
Zaķumuižas sporta centrs 
Jauniešiem, katru trešdienu (10 nedēļu garumā)

VINGROŠANA VISPĀRĒJĀS VESELĪBAS 
STIPRINĀŠANAI
12., 19., 26. septembrī plkst. 19.00-20.00 
Ropažu sporta centrs
Pieaugušie, katru otrdienu (10 nedēļu garumā)

STRESA VADĪŠANA
19., 26. septembrī plkst. 18.00-20.00 
Ropažu kultūras un izglītības centrs 
Pieaugšie, katru otrdienu (5 nedēļu garumā)

SIRDS VESELĪBAS DIENA
22. septembrī plkst. 9.00-13.00 
Ropažu kultūras un izglītības centrs

VINGROŠANA SIRDS UN ASINSVADU 
STIPRINĀŠANAI
27. septembrī plkst. 18.00-19.00 
Mucenieku multifuncionālajā centrā
Seniori, katru trešdienu (10 nedēļu garumā)

VINGROŠANA SIRDS UN ASINSVADU 
STIPRINĀŠANAI
29. septembrī plkst. 18.00-19.00 
Kākciema multifunkcionālajā centrā
Seniori (10 nedēļu garumā)
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PAZIņoJuMS PAR RoPAžu noVAdA VēLēšAnAS 
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pAšvALdībĀ

Inga Koleča, Ropažu novada 
pašvaldības Sabiedrisko 
attiecību daļas vadītāja

Jau trešo gadu, neilgi pirms 
skolas gaitu sākuma, Ropa-
žu novada izglītības ies-
tāžu darbinieki pulcējas 
Ropažu novada izglītības 
darbinieku konferencē.

Šogad konference notika 29. 
augustā Ropažu Kultūras un iz-
glītības centrā, un tajā piedalījās 
ne tikai izglītības darbinieki, bet 
arī Ropažu novada domes priekš-
sēdētājs Zigurds Blaus, domes 
priekšsēdētāja vietniece izglītības, 
kultūras un sporta jautājumos In-
grīda Amantova, domes Izglītības, 
kultūras un sporta komitejas va-
dītājs Indulis Līdacis un Ropažu 
Kultūras un izglītības centra va-
dītāja Sanita Megere-Klevinska.

 „Novēlu mums šajā mācību 

gadā būt vienotiem, atbalstīt un 
just līdzi cits citam gan darbā, 
gan pašu organizētajos pasāku-
mos, gan arī, cik iespējams, privā-
tajā dzīvē. Visiem kolēģiem vēlu 
veiksmīgu, radošu, jaunām zinā-
šanām un panākumiem bagātu 
jauno mācību gadu! Katru dienu 
pa solim, pa pakāpienam, taisnam 
ceļam līdz sasniegtai virsotnei!” 
klātesošajiem izglītības darbinie-
kiem vēlēja Ingrīda Amantova.

Ar muzikālu sveicienu izglī-
tības darbiniekus sveica Ropažu 
mūzikas un mākslas skolas „Ro-
denpois” audzēkņi.

Konferencē jau tradicionāli 
tika apbalvoti izglītības iestāžu 
izvirzītie labākie izglītības jomas 
speciālisti Ropažu novadā, kuri ar 
savu darbu un attieksmi aplieci-
nājuši profesionalitāti un snieguši 
īpašu ieguldījumu izglītības jomā.

Ropažu novada pašvaldības 

Atzinības rakstus un Izglītības 
darbinieku balvas „Par rītdienas 
pedagoģisko darbu šodien” 2017. 
gadā saņēma:

Laila Klētniece, pirmsskolas 
izglītības iestāde „Annele”;

Sanita Bretšteina, pirmssko-
las izglītības iestāde „Annele”’;

Anita Saulīte, Zaķumuižas 
pamatskolas pirmsskolas izglītī-
bas skolotāja;

Evija Miglāne, Zaķumuižas 
pamatskolas skolotāja;

Dace Grundmane, Ropažu 
mūzikas un mākslas skolas „Ro-
denpois” mākslas nodaļas sko-
lotāja;

Iluta Igaune, Ropažu mūzi-
kas un mākslas skolas „Roden-
pois” mūzikas nodaļas skolotāja;

Aija Dzene, Ropažu vidus-
skolas skolotāja;

Zaiga Armane, Ropažu vidus-
skolas skolotāja.

Konferences laikā izglītības 
darbiniekiem bija iespēja tikties 
ar Izglītības kvalitātes valsts die-
nesta licencēšanas un reģistru de-
partamenta direktoru Ivanu Jāni 
Mihailovu un uzzināt par dienes-
ta aktualitātēm 2017./2018. mā-
cību gadā, uzdot jautājumus un 

saņemt atbildes.
Savukārt konferences otrajā 

daļā jau daudz brīvākā atmosfērā 
izglītības darbinieki pildīja dažā-
dus fiziskus un atjautīgus uzde-
vumus, vienlaikus iepazīstot arī 
rekonstruētās Ropažu vidussko-
las telpas un iespējas.

Sumina labākos izglītības darbiniekus Ropažu novadā

Ilvars Ieviņš, Jaunatnes lietu un 
tūrisma speciālists 

Apstiprināts Ropažu nova-
da pašvaldības sagatavotais 
un iesniegtais programmas 
„erasmus+” jauniešu mobi-
litātes aktivitātes „eiropas 
brīvprātīgais darbs” pro-
jekts „esi aktīvs & radošs”.

Projekts „Esi aktīvs & radošs” 
ir ilgtermiņa Eiropas brīvprātīgā 
darba projekts, kur Ropažu nova-
da pašvaldībā divi brīvprātīgie (no 

Itālijas un Spānijas) 12 mēnešu lai-
kā apgūs jaunas prasmes, kompe-
tences un dažādos vietējo jauniešu 
ikdienu līdzdarbojoties un organi-
zējot radošas, sportiskas aktivitā-
tes. Plānots, ka jaunieši ieradīsies 
oktobrī. 

Projekta mērķis: Veicināt vietē-
jo jauniešu līdzdarbošanos Ropa-
žu novada sociālajā un pilsoniskajā 
dzīvē caur radošām un sportiskām 
aktivitātēm, dodot iespēju visiem 
iesaistītajiem iegūt jaunas zināšanas 
un prasmes.

Ieguvumi: Vietējie iedzīvotāji, 
īpaši jaunieši, iegūs pozitīvu piere-

dzi par Eiropas brīvprātīgo darbu, 
iepazīs Spānijas un Itālijas kultūru 
un valodu, iegūs starpkultūru ko-
munikācijas prasmi, kas veicinās 
lielāku jauniešu ieinteresētību un 
iesaisti novada sociālajās aktivitā-
tēs un nākotnē ļaus viņiem aktī-
vāk piedalīties Eiropas brīvprātī-
go darbā.

Brīvprātīgie iepazīs Latvijas kul-
tūru un vēsturi, apgūs latviešu va-
lodas pamatus, iemācīsies plānot 
savu laiku, attīstīt līdera prasmes, 
organizēt tematiskos pasākumus 
un sporta aktivitātes.

Pamatojoties uz Republikas pilsētu un  novadu vēlēšanu 
komisiju un vēlēšanu iecirkņu komisiju likuma 5. panta 
pirmo daļu un 9. pantu, Ropažu  novada pašvaldība  
aicina izvirzīt un pieteikt Ropažu novada vēlēšanu 
komisijas locekļu kandidātus.

Ropažu novada vēlēšanu komisija tiks izveidota 7 locekļu 
sastāvā.

Tiesības izvirzīt un pieteikt savus pārstāvjus novada 
vēlēšanu komisijā ir:

• reģistrēto politisko partiju vai to apvienību 
centrālajām pastāvīgi funkcionējošām vadības 
institūcijām (pieteikumam jāpievieno izraksts no tās 
centrālās pastāvīgi funkcionējošās vadības institūcijas 
lēmuma);

• Ropažu novada domes deputātiem;

• ne mazāk kā 10 balsstiesīgiem Latvijas pilsoņiem 
(pieteikums jāparaksta katram vēlētājam, norādot savu 
vārdu, uzvārdu, personas kodu un dzīvesvietas adresi).

Par vēlēšanu komisijas locekli var būt Latvijas pilsonis, kas 
prot latviešu valodu un kuram ir vismaz vispārējā vidējā 
izglītība.

Par vēlēšanu komisijas locekli nevar būt Saeimas deputāts 
vai Ropažu novada domes deputāts.

Parakstot pieteikumu, kandidāts apliecina, ka piekrīt 
savu personas datu apstrādei, apņemas pildīt savus 
pienākumus, ievērojot likumus, Centrālās vēlēšanu 
komisijas instrukcijas, lēmumus un rīkojumus, un 
nodrošinās fizisko personu datu aizsardzību atbilstoši 
Fizisko personu datu aizsardzības likumam.

Kandidātu pieteikšanai personīgi iesniedzama aizpildīta 
pieteikuma veidlapa (www.ropazi.lv). Pieteikumu 
iesniegšanas vieta – Ropažu novada pašvaldība, Juridiskā 
un lietvedības daļa  (1. stāvā), Sporta iela 1, Ropaži, 
Ropažu novads.

Pieteikumu iesniegšanas termiņš –  
līdz  2017. gada 18.  septembrim.  
Tālrunis informācijai: 67918666

„ESI AKTĪVS & RADOŠS”

Sanita Megere-Klevinska,  
Ropažu Kultūras centra vadītāja 

26. augustā Ropažu Kultūras 
centrā svinējām flīģeļa atklā-
šanas svētkus, kuros varējām 
baudīt pasaules mākslinieku –  
pianista Andreja osokina un 
vijolnieces Kristīnes Balanas –  
izcilo muzikālo sniegumu. 

Mēs klausījāmies nedzirdī-
gā ģēnija Ludviga van Bēthovena 
„Mēnesnīcas sonāti”, Jāzepa Vīto-
la mūziku, dzīvojām līdzi Džor-
dža Gēršvina mūzikai, ko Andrejs 
Osokins izpildīja ar vienu roku, 
priecājāmies par virtuozo Kristī-
nes Balanas vijoles spēli.

„Mūzika attīstīja manu 
personību,” sarunā ar mums at-
klāja pasaulē nozīmīgu pianisma 

konkursu laureāts Andrejs Oso-
kins. „Esmu ieguldījis tik daudz 
darba, lai spēlētu uz skatuves, lai 
justos droši uz tās, lai man būtu 
ko teikt cilvēkiem, kas nāk klau-
sīties, ka šobrīd es nevaru ie-
domāties savu dzīvi bez šī pro-
cesa. Jums ir ļoti paveicies, ka 
turpmāk jūs varēsiet dot saviem 
iedzīvotājiem vēl vairāk klasiskās 
mūzikas koncertus, jo jums ir labs 
instruments.” 

Mums IR INSTRUMENTS – 
pašiem savs flīģelis!

Sirsnīgu paldies gribu teikt 
biedrībai „Kultūras atbalsta 
fonds”, Līgai Mekšai, Katrinai 
Ķeķei, Ropažu novada deputā-
tiem, „Ropažu Garkalnes part-
nerībai”, īpaši Evai Haberkornei-
Vimbai un Santai Ezertēvai, un 

Lauku atbalsta dienestam. 
Dzīvais koncerts Ropažos ir 

notikums, kas ir mums visiem. Un 
mūzika ir spēks, kas bez vardar-
bības un ar mīlestību, jūtām un 
skaistumu vieno cilvēkus.

Uz tikšanos nākamajos svētkos 
klasiskajai mūzikai! 

Emocionāla maltīte kopā ar 
Andreju Osokinu
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Izraksts no  
15. augusta domes 
ārkārtas sēdes 
protokola
Sēdē piedalās: Ropažu novada 
domes priekšsēdētājs  
Z. Blaus, priekšsēdētāja viet-
niece attīstības, sociālajos un 
nekustamo īpašumu jautājumos 
R. Gremze, deputāti –  
J. Grigaļūns, A. Kleins, J. Ķezis,  
I. Krote, I. Līdacis, A. oleksāns, 
K. ozoliņa, V. šīrants,  
V. šlēgelmilhs, Ģ. urbanovičs.
Ropažu novada dome nolēma:

Par pirmpirkuma tiesību iz-
mantošanu nekustamā īpašuma 
„Vācu kalni”, Ropažu novads, ie-
gādei

Izmantot nekustamā īpašuma, 
kas sastāv no zemes gabala ar ko-
pējo platību 1 ha ar kadastra ap-
zīmējumu 8084 006 0074, adrese: 
„Vācu kalni”, Ropažu novads, kadas-
tra numurs 8084 006 0074, ierakstīts 
Ropažu novada zemesgrāmatas no-
dalījumā Nr. 1000 0011 0118, pirm-
pirkuma tiesības.  

Noteikt, ka nekustamā īpašuma 
pirkuma cena ir 10  000, kas samak-
sājama 10 darbdienu laikā no šī lē-
muma pieņemšanas dienas. 

Par papildu finanšu līdzekļu 
piešķiršanu „Modriņu” ēkas re-
montam

No tautsaimniecības budžeta pie-
šķirt papildu līdzekļus 16  500 eiro 
apmērā ēkas „Modriņi” fasādes sil-
tināšanas un apdares darbiem un 
būvuzraudzībai.  

Par finanšu līdzekļu piešķirša-
nu Ropažu Jaunatnes centra telpu 
remontam

No tautsaimniecības budžeta pie-
šķirt papildu līdzekļus 13  500 eiro 
apmērā Ropažu Jaunatnes centra tel-
pu remontam un būvuzraudzībai.  

Par izlīguma noslēgšanu ar J. 
Baklānu civillietā Nr. C33754416

Noslēgt izlīgumu ar Jāni Baklā-
nu, personas kods: 080455-11581, 
civillietā Nr. C33754416 saskaņā ar 
lēmumam pievienoto izlīguma pro-
jektu.

Izraksts no  
23. augusta domes 
sēdes protokola
Sēdē piedalās: Ropažu novada 
domes priekšsēdētājs  
Z. Blaus, priekšsēdētāja vietnie-
ce izglītības, kultūras un sporta 
jautājumos I. Amantova, priekš-
sēdētāja vietniece attīstības, so-
ciālajos un nekustamo īpašumu 
jautājumos  
R. Gremze, deputāti – A. Kleins, 
I. Krote, J. Ķezis, I. Līdacis, K. 
ozoliņa, V. šīrants, V. šlēgelmil-
hs, Ģ. urbanovičs, L. Zeltiņa

Ropažu novada dome nolēma:
Par īres līgumu atjaunošanu so-

ciālajā dzīvoklī
Atjaunot sociālās dzīvojamās 

platības īres līgumu ar 12 perso-
nām uz laiku.

Par mājokļa jautājumu
Reģistrēt personas Ropažu no-

vada pašvaldības sociālo dzīvokļu 
un sociālo māju reģistrā.

Par Ropažu novada pašvaldības 
sociālo dzīvokļu un sociālo māju 
reģistru

Apstiprināt Ropažu novada paš-
valdības sociālo dzīvokļu un sociālo 
māju reģistru uz 09.08.2017. ar di-
vām reģistrētām personām.

Par pilotprojekta ietvaros soci-
ālās dzīvojamās platības Zītari 5, 
dzīvoklis Nr. 10, Tumšupe, Ropa-
žu novads, piedāvāšanu VSAC „Vi-
dzeme“ filiāles „Ropaži” klientam 

Uz pilotprojekta realizācijas lai-
ku (3 mēneši) noslēgt sociālās dzī-
vojamās platības īres līgumu. Pēc pi-
lotprojekta realizēšanas, personai ir 
iespēja atgriezties VSAC „Vidzeme” 
filiālē „Ropaži”, ja ir vēlēšanās. 

Par atteikšanos no sociālās dzī-
vojamās platības

Pārtraukt īres līgumu ar personu 
par sociālās dzīvojamās platības īri.

Par dienesta dzīvokļa maiņu
Noslēgt īres līgumu uz darba tie-

sisko attiecību laiku, bet ne ilgāku 
par trim gadiem ar diviem Ropažu 
novada pedagogiem.

Par dienesta dzīvokļa īres līgu-
ma noslēgšanu 

Piešķirt trim Ropažu novada 
jaunajiem pedagogiem Ropažu no-
vada pašvaldībai piederošo nekus-
tamo īpašumu (dienesta dzīvoklis) 
dzīvojamās telpas lietošanas tiesības 
un noslēgt īres līgumus uz 2 (di-
viem) gadiem vai kamēr spēkā ir 
darba attiecības, paredzot, ka īrnie-
kiem ir tiesības iemitināt dzīvojamā 
platībā ģimenes locekļus, saskaņojot 
ar dzīvokļa īpašnieku.

Par dzīvokļu maiņu stacijā 
„Augšciems” Augšciemā

Piešķirt dzīvojamās telpas lieto-
šanas tiesības un noslēgt īres līgumu 
uz nenoteiktu laiku.

Par dzīvokļa izīrēšanu „Eras-
mus+” programmas ietvaros

Atcelt dzīvoklim, adresē: Bērzu 
iela 1 – 19, istaba Nr. 2 un istaba 
Nr. 3, Ropaži, piešķirto sociālā dzī-
vokļa statusu uz laiku no 01.10.2017. 
līdz 31.10.2018.

Piešķirt pašvaldības īpašumā 
esošu dzīvokli adresē: Bērzu iela 
1–19, istaba Nr. 2 un istaba Nr. 3, 
Ropaži, Ropažu novads, divu Eiropas 
brīvprātīgo darbinieku izmitināšanai.

Par Zaķumuižas pamatskolas 
attīstības plānu 2017.–2020. gadam

Apstiprināt Zaķumuižas pamat-
skolas attīstības plānu 2017.–2020. 
gadam.

Par mazdārziņu zemes nomas 
līguma noslēgšanu 

Noslēgt uz laiku mazdārziņu ze-
mes nomas līgumu par pašvaldībai 
piekritīgu zemes gabalu Tumšupē 
ar 1 personu.

Par zemes nomas līguma no-
slēgšanu 

Noslēgt uz laiku zemes nomas 
līgumu par pašvaldībai piekritīgu 
zemes gabalu Tumšupē ar 1 personu.

Par saistošajiem noteikumiem 
„Par mācību maksu Ropažu mūzi-
kas un mākslas skolā „Rodenpois””

Apstiprināt saistošos noteikumus 
„Par mācību maksu Ropažu mūzi-
kas un mākslas skolā „Rodenpois””.

Par līguma par autotranspor-
ta izmantošanas izdevumu segša-

nu noslēgšanu
Noslēgt līgumu par autotrans-

porta izmantošanas izdevumu seg-
šanu ar Ropažu novada pašvaldības 
Kultūras un izglītības centra kultūras 
pasākumu organizatori un Ropažu 
sporta centra vadītāju.

Par Ropažu novada pašvaldības 
grāmatvedības nolikumu apstipri-
nāšanu jaunā redakcijā

Apstiprināt Ropažu novada paš-
valdības grāmatvedības nolikumus 
jaunā redakcijā: 

- Nolikums par grāmatvedības 
uzskaites organizēšanu un kārtošanu;

- Nolikums par gada pārskata 
sagatavošanas kārtību;

- Grāmatvedības organizācijas 
apraksts saistībā ar Eiropas Savie-
nības līdzfinansēto projektu reali-
zāciju;

- Grāmatvedības kontu plāns;
- Grāmatvedības kontu apraksts;
- Zembilances uzskaite;
- Dokumentu apgrozība;
- Nolikums par ilgtermiņa iegul-

dījumu uzskaiti;
- Instrukcija „Par amortizēto 

aizstāšanas izmaksu metodes pie-
lietojumu”;

- Instrukcija „Par kapitālo un 
kārtējo remontu klasifikāciju un 
uzskaites kārtību”;

- Nolikums par apgrozāmo lī-
dzekļu uzskaiti;

- Nolikums par komandējumiem 
un darba braucieniem;

- Nolikums par pašu kapitāla, 
uzkrājumu un saistību uzskaiti;

- Nolikums par inventarizācijas 
norises kārtību;

- Nolikums „Pievienotās vērtī-
bas nodokļa uzskaites metodika”;

- Nolikums par finanšu līdzekļu 
vai mantas dāvinājumu (ziedojumu) 
pieņemšanu un izlietošanu;

- Grāmatvedības informācijas 
datorsistēmu drošības noteikumi;

- Nolikums „Par nekustāmā īpa-
šuma nodokļa administrēšanas, uz-
skaites un administratīvo aktu izpil-
des kārtību”.

Par Ropažu novada pašvaldības 
autobusu degvielas patēriņa normu 
un maršrutu apstiprināšanu

Apstiprināt Ropažu novada paš-
valdības autobusu degvielas patēriņa 
normas līdz 31.12.2017.: autobusam 
SETRA, valsts Nr. GJ 1666, – degvie-
las patēriņš uz 100 km – DD 33 lit-
ri; ziemas sezonā uz 100 km ( +10 
%) – DD 36,3 litri;

autobusam MERCEDES BENZ 
0303, valsts Nr. FD 8277, – degvielas 
patēriņš uz 100 km – DD 35 litri; 
ziemas sezonā uz 100 km ( +10 %) 
– DD 38,5 litri;

autobusam SETRA, valsts Nr. JJ 
1634, – degvielas patēriņš uz 100 
km – DD 35 litri; ziemas sezonā uz 
100 km ( +10 %) – DD 38,5 litri;

autobusam VW CRAFTER, valsts 
Nr. HR 9789, – degvielas patēriņš 
uz 100 km – DD 15,9 litri; ziemas 
sezonā uz 100 km ( +10 %) – DD 
17,5 litri;

autobusam VW CRAFTER, valsts 
Nr. HR 9788, – degvielas patēriņš 
uz 100 km – DD 15,9 litri; ziemas 
sezonā uz 100 km ( +10 %) – DD 
17,5 litri.

Apstiprināt Ropažu novada 
pašvaldības autobusiem maršru-
tus un kilometrus skolēnu pārva-
dāšanai

Autobusam SETRA, valsts Nr. GJ 
1666, – rīta reiss:

Ropaži–Kangaru pietura (satik-
smes autobusa pietura)–Vāveres–
„Jaunā muiža” (mājas nosaukums)–
Kākciems–Asari–Bajāri (dārzkopības 
sabiedrība, pietura)–Bajāru DUS–Za-
ķumuiža–Lielā priede–„Aizalkšņi” 
(māju nosaukums)–Ropaži–Jāņkal-
ni–Ropaži;

VAKARA REISS: Ropaži–„Ai-
zalkšņi” (māju nosaukums)–Purv-
malas–Lielā priede–Kangaru pietura 
(satiksmes autobusa pietura)–Vāve-
res–„Jaunā muiža” (mājas nosau-
kums)–Kākciems–Asari–Bajāri–Za-
ķumuiža–Silakrogs–Kangari–Ropaži.

Saskaņā ar šo maršrutu skolēni 
tiek pārvadāti 2 reizes dienā, kopē-
jais nobraukto kilometru skaits die-
nā – 116 km. 

Autobusam MERCEDES BENZ 
0303, valsts Nr. FD 8277, – rīta reiss:

Ropaži–Sidrabsalas–Vilkači–Ga-
lauskas–Plānupe–Purvs–Tumšupe–
Ropaži–Augšciems–Liepkalni–Aug-
šciems–Jasmīni–Ropaži;

VAKARA REISS: Ropaži–Tum-
šupe–Dzīpari–Purvs–Plānupe–Ga-
lauskas–Sidrabsalas–Skola–Augš-
ciems–Liepkalni–Viesturi–Ropaži.

Saskaņā ar šo maršrutu skolēni 
tiek pārvadāti 2 reizes dienā, kopē-
jais nobraukto kilometru skaits die-
nā – 120 km.

Autobusam SETRA, valsts Nr. JJ 
1634, – rīta reiss:

Z aķumuiža–Upesle jas–Mež-
saimniecība–Mucenieki–Gaidas–Si-
lakrogs–Skola–Bajāri–Kangari–Sau-
leskalns–Zaķumuiža;

VAKARA REISS: Zaķumuiža–
Bajāri–Kangari–Sauleskalns–Upesle-
jas–Mežsaimniecība–Mucenieki–Gai-
das–Silakrogs–Zaķumuiža.

Saskaņā ar šo maršrutu skolēni 
tiek pārvadāti 2 reizes dienā, kopē-
jais nobraukto kilometru skaits die-
nā – 114 km.

Apstiprināt Ropažu novada 
pašvaldības autobusiem maršru-
tus un kilometrus skolēnu pārvadā-
šanai interešu izglītības un sporta 
nodarbībām

Vakara reiss skolēniem pēc mū-
zikas, mākslas skolas un sporta no-
darbībām:

autobusam VW CRAFTER, valsts 
Nr. HR 9789, vai autobusam VW 
CRAFTER, valsts Nr. HR 9788:

Zaķumuiža–Silakrogs–Muce-
nieki–Zaķumuiža–Bajāri–Ropažu 
vidusskola–„Purgaiļi” (māju no-
saukums)–Tumšupe–„Podkājas”–
Plānupe–Ropaži–Augšciems–Vāve-
res–Kākciems–Bajāri–Zaķumuiža vai

Ropaži–Zaķumuiža–Silakrogs–
Mucenieki–Upeslejas–Zaķumuiža–
Bajāri–Ropažu vidusskola–„Purgaiļi” 
(māju nosaukums)–Tumšupe–„Pod-
kājas”–Ropaži–Augšciems–Vāveres–
Kākciems–Bajāri–Ropaži. 

Kopējais nobraukto kilometru 
skaits dienā – pēc fakta.

Apstiprināt Ropažu novada 
pašvaldības autobusiem maršru-
tus un kilometrus skolēnu nokļū-
šanai uz mācību iestādēm Gaismas 
internātpamatskola un Upesleju in-
ternātpamatskola–rehabilitācijas 
centrs

Autobusam VW CRAFTER, 
valsts Nr. HR9789, vai autobusam 
VW CRAFTER, valsts Nr. HR9788:

Ropaži–Vāverkrogs–Kākciems–

Zaķumuiža–Sauleskalna tilts „Raģī-
ši”–„Drunkas” –Silakrogs–Upesleju 
internātpamatskola–rehabilitācijas 
centrs–Gaismas internātpamatskola.

Saskaņā ar šo maršrutu sko-
lēni tiek pārvadāti 2 reizes nedē-
ļā (pirmdienās, piektdienās), ko-
pējais viena brauciena nobraukto 
kilometru skaits – 130 km.

Apstiprināt Ropažu novada 
pašvaldības autobusiem maršrutus 
un kilometrus mūzikas un mākslas 
skolas „Rodenpois” audzēkņiem

Autobusam VW CRAFTER, valsts 
Nr. HR9789: 

Zaķumuižas mūzikas un māks-
las skolas filiāle–Ropažu mūzikas un 
mākslas skola „Rodenpois”.

Kopējais nobraukto kilometru 
skaits dienā – 26 km.

Apstiprināt Ropažu novada 
pašvaldības autobusiem maršrutus 
un kilometrus Ropažu vidusskolas 
3. klases skolēniem peldbaseina ap-
meklējumam Inčukalnā

Autobusam MERCEDES BENZ 
0303, valsts Nr. FD 8277:

Ropaži–Inčukalns–Ropaži.
Kopējais nobraukto kilometru 

skaits 1 reizi nedēļā (pirmdienā) 
– 40 km.

Par telpu nomas līguma ter-
miņa pagarināšanu ar VAS „Lat-
vijas Pasts”

Pagarināt 25.05.2007. neapdzīvo-
jamo telpu Rīgas ielā 13, Ropažos, 
Ropažu novadā, nomas līguma Nr. 
2 termiņu līdz 2022. gada 25. mai-
jam. Noteikt nomas maksu mēnesī 
735,05 eiro, tajā skaitā PVN 21%. 

Par pašvaldībai piederošā ne-
kustamā īpašuma „Žubītes” – 5, 
Ropaži, Ropažu novads, atsavinā-
šanas procesa sākšanu

Piekrist pašvaldībai piederošā 
nekustamā īpašuma „Žubītes” – 5, 
Ropaži, Ropažu novads, atsavinā-
šanas procesa sākšanai.

Par detālplānojuma darba uz-
devuma termiņa pagarināšanu ne-
kustamajam īpašumam „Mežzeme”, 
Mucenieki, Ropažu novads

Pagarināt zemesgabala „Mežze-
me”, kadastra Nr. 8084 006 0029, 3,9 
ha platībā, Muceniekos, Ropažu no-
vadā, detālplānojuma darba uzde-
vuma termiņu līdz 23.08.2019. (2 
gadi). Pārējie detālplānojuma darba 
uzdevuma nosacījumi netiek mainīti. 

Par SIA „Hydroenergy Latvia” 
kapitāldaļu pārdošanu

Veikt cenu aptauju par SIA 
„Hydroenergy Latvia” kapitāldaļu 
un prasījumu tiesību novērtēšanas 
izmaksām.  

Par lokālplānojuma izstrādes 
sākšanu nekustamam īpašumam 
„Dižzvirgzdiņi”, Ropažu novads, 
zemes vienībai ar kad. Nr. 8084 
010 0016

Lokālplānojuma priekšlikumu 
iekļaut visa Ropažu novada terito-
rijas plānojuma nākamā perioda iz-
strādes gaitā. 

Par pašvaldības piekrišanu ne-
kustamā īpašuma „d/s Tumšupe Nr. 
144”, Ropažu novads, reģistrēša-
nai zemesgrāmatā uz LR nepilso-
ņa vārda

Piekrist nekustamā īpašuma „d/s 
Tumšupe Nr. 144”, Podkājas, Ropažu 
novads, kadastra Nr. 8084 004 0085, 
kas sastāv no zemes gabala 0,059 ha 
platībā, iegūšanai īpašumā.

Domes sēdes protokoli
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Nometnē kopā ar skolēniem 
bija un piedzīvojumus 
aprakstīja Ināra Kleinberga

šovasar, jau ceturto gadu pēc 
kārtas, Zaķumuižas pamat-
skolas skolēniem bija iespēja 
atpūsties un saturīgi pava-
dīt laiku kopā ar citu tautī-
bu bērniem nometnē Vācijā, 
netālu no Bonnas. no mūsu 
skolas uz nometni devās Alise 
Vidžus, Ieva Marija Galzone, 
Lana Boiko, nikola urža un 
Līva ozola. ceļa izdevumus 
meitenēm atmaksāja Ropažu 
novada pašvaldība. Paldies!

Kā katru gadu uz nometni no 
Latvijas devās Rūjienas, Mazsala-
cas, Valmieras, Zaķumuižas skolu 

skolēni. Šogad kopā bija 18 bēr-
nu, divas vācu valodas skolotājas 
un deju skolotāja Terēza Jozefa. 

Nometnes moto bija: „Mek-
lēsim mieru!”. Tajā kopā darbo-
jās gandrīz 80 bērnu no Latvijas, 
Baltkrievijas, Grieķijas un Vācijas. 
Vācijas grupā bija iekļauti 6 bēg-
ļu bērni no Sīrijas, kuri jau bija 
paspējuši apgūt vācu valodu, tā-
dēļ varējām labi sazināties, kā arī 
12 bērnunama bērni. Visiem bija 
uzdevums kopā darboties, sadrau-
dzēties, tādēļ nometnes sākumā 
jauktās grupās izspēlējām iepa-
zīšanās spēles. Nometnes organi-
zētāji cer, ka bērni, labi iepazīs-
tot un pieņemot atšķirīgo, izaugot 
būs iemācījušies saprasties ar cit-

tautiešiem, nemeklēs naidu, kas 
pašlaik uz zemeslodes neļauj dzī-
vot mierā un saticībā. 

Dienas režīms: pirms pusdie-
nām – mācību nodarbības; pēc-
pusdienā – dejošana, peldēšanās, 
teniss; vakarā – sporta spēles, pa-
staigas, sarunas. 

Bija arī divas ekskursiju die-
nas. 

Šogad bija iespēja apmeklēt 
Ķelni, savām acīm redzēt lielā-
ko gotikas baznīcu Ziemeļeiropā 
– Ķelnes katedrāli (augstums –  
157,4 m), kā arī lielāko Vācijas 
upi Reinu. Apmeklējām lielo un 
moderno Pasaules kultūru muze-
ju. Bija arī iespēja iepirkties. 

Bijām velosipēdu pilsētā 

Minsterē. Doroteja, viena no no-
metnes organizētājām, mums iz-
rādīja savu pilsētu (viņa Minsterē 
dzīvo jau 30 gadus). Izstaigājām 
vecpilsētu, iepazinām vēsturiskās 
celtnes, pieminekļus un baznīcas. 
Bija arī brīvais laiks, ko katrs iz-
mantoja pēc saviem ieskatiem. 

Nometnes laikā izbaudījām 
arī citus pasākumus – grilēšanas 
pēcpusdienu, tumsas pārgājienu 
uz seno Ūtgenbahas kapelu mežā, 
svētdienas pārgājienu uz Limba-
has baznīcu, uz dievkalpojumu, 
divus draudzības vakarus, disko-
tēku, Asbahas pilsētas svētkus ar 
tirdziņu un karuseļiem, iepirkša-
nos tuvējās pilsētas veikalos. 

11. augustā, pirmajā drau-
dzības vakarā, mūsu grupai bija 
jāprezentē sava valsts. Skolotāja 
Terēza iemācīja latviešu tautas 
deju svītu, kopīgi gatavojām Lat-
vijā populāru dziesmu popuriju, 
rādījām prezentāciju par Latvi-

ju, Rīgu, ko papildināja skolēnu 
stāstījums vācu valodā. Priekš-
nesums izdevās. Kopā ar mums 
savu valsti prezentēja arī grieķi 
un sīrieši. Pārējie uzstājās nāka-
majā vakarā. Uzzinājām daudz 
ko par citām valstīm un to kul-
tūru. Deju nodarbībās grieķi 
mums ierādīja sirtaki kustības 
un soļus, bet mēs skolotājas Te-
rēzas vadībā citiem mācījām lat-
viešu dejas un rotaļas. Atsaucība 
bija liela.

 Gatavojām laterniņas tum-
šajai meža kapelai. Skolēni kat-
ru dienu rakstīja nometnes die-
nasgrāmatu, kuru skolotāja Ināra 
papildināja ar fotogrāfijām, apzī-
mējām maisiņus. Tas paliks par 
atmiņu no nometnes.

Laiks no 5. līdz 17. augustam 
pagāja nemanot. Paldies, Nīder-
mīlene, par neaizmirstamajiem 
iespaidiem! Gaidi mūsu delegā-
ciju nākamgad!

Vasaras nometnē Vācijā, Nīdermīlenē

„Neko paR mums bez mums”

Marija Cinīte

Jau martā plānotā senioru 
ekskursija uz Latgali  ietrā-
pīja pašās ekstremālākajās 
un lietus pārbagātajās die-
nās – 23. un 24. augustā.

Pirmais pieturas punkts – Bal-
vi. Muižā mūs cienāja ar brokastīm 
latgaļu gaumē. Apmeklējām Balvu 
muzeju, kurā aplūkojām Ziemeļl-
atgales segas, keramikas izstrādāju-
mus. Digitālā ekspozīcija par Latga-
les tradīcijām un folkloru  sasildīja 
mūsu sirdis.

Viļakas zemnieku saimniecī-
bā „Klotiņi” (300 ha zemes) audzē 
graudaugus, rapšus, no kuriem uz 
vietas spiež eļļu, pupiņas, no kurām 

ražo pupiņu miltus. Mums bija ie-
spēja aplūkot modernu traktoru, 
kura kabīnē izvietoti 4 datori. Ap-
skatījām automātiskās ražošanas 
iekārtas. Laipnie latgalieši atvado-
ties mūs katru pārsteidza ar paš-
izgatavotām dāvaniņām. Ilgstošu 
lietavu pavadīti, devāmies tikties 
ar maizes cepēju Ainas kundzi. Pie 
viņas  baudījām 5 veidu pašcepto 
maizi un iepazināmies ar latgalie-
šu pūra saturu. Pēc gardajām pus-
dienām devāmies uz šmakovkas 
dedzinātavu.

Lietus gāzēm pieņemoties spē-
kā, braucām uz Nirzu, kur atrodas 
viesu māja „Zirga smaids” ar vai-
rākām mājiņām un siltām gultām. 
Bet mūsu seniori nebija atbraukuši 

gulēt.  Vakariņojot mūs pārsteidza 
Raipoles etnogrāfiskais ansamblis ar 
lustīgām dziesmām,  ieraujot jaut-
rā dancī arī mūs. Apnicīgais lietus 
lija  visu nakti. Ceļš, pa kuru vakar 
atbraucām, bija pārvērties ūdens-
kritumā. Pa apkārtceļu iebraucām 
Ludzā. Izstaigājām pilsētu, apskatī-
jām pilsdrupas. Daudzi pirmo reizi 
bija sinagogā.  

Lūznavas muižā pie saimnie-
ces Marijas ēdām zem lietussarga 
uz ugunskura izvārītu gardu zupu. 
Ieturējuši pusdienas, saimniecei ar 
dziesmu  pateicām paldies un de-
vāmies uz Aglonas baziliku. Notika 
brīnums. Lietus beidzās kā nebijis 
un mūs apņēma silti saules stari.

Pateicoties šoferītim Leonīdam, 

viņa mieram, pacietībai un uzma-
nībai pret mums, mēs visi laimīgi 
un prieka pārpilni atgriezāmies mā-

jās. Paldies Ropažu pašvaldībai par 
senioru ekskursijai atvēlēto  trans-
portu.

Latgales apceļotājus  lietus un plūdi netraucē
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Dace Smukša,  
Ropažu novada bibliotēkas 
vadītāja

Ar Ropažu novada pašval-
dības atbalsta programmas 
„Ropalnieki iemācīs” palīdzī-
bu augustā interesentiem 
tika piedāvātas pirmās meis-
tardarbnīcas: „Māla bļodi-
ņas ceļš no māla pikas līdz 
tavam pirmajam traukam”, 
„Stikla vitrāžu veidošana”, 
„Meistarklases gleznošanā”, 
„Koka apstrādes darbnīca – 
līdzsvara dēļa veidošana” un 
„Stikla mozaīkas veidošana”. 

Tās sniedza iespēju iepazīt 
mūsu amatnieku prasmes, pa-
šiem izmēģināt un radīt skaistas 
lietas. Paldies Zandai Priednie-
cei, Dacei Grundmanei, Sigitai 
Mulerei, Jānim un Ievai Meije-
riem par gatavību rādīt un mācīt 
citiem savas amata prasmes, jau-
ko uzņemšanu, kas radīja patie-
si neaizmirstamu atmosfēru un 
iedvesmu. 

Ropalnieki iemācīs
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Iveta Berga-Muižniece,  
arheoloģe

Ropažu viduslaiku pils celša-
nas laiks precīzi nav zināms. 
Senākajos piļu sarakstos Ro-
pažu (Rodenpoys) pils minēta 
1437./1438. gadā. Spriežot pēc 
1380. gada un 1404. gada do-
kumentiem, kuros aprakstītas 
robežas starp Ropažu un Si-
guldas Livonijas ordeņa zemju 
ļaudīm, domājams, pilsnovads 
un pils ir pastāvējusi jau agrāk.

Arheoloģiskā izpēte Ropažu vi-
duslaiku pilī noritējusi 2006., 2008., 
2011. un 2012. gadā sadarbībā ar 
Ropažu novada domi, lai veiktu 
pils teritorijas labiekārtošanu un 
pils mūru konservāciju. Ropažu 
pils arheoloģiskās izpētes rezultā-
tā ir izdevies noskaidrot pils kultūr-
slāņa biezumu un hronoloģiju, pils 
vārtu atrašanās vietu, torņa kons-
truktīvo risinājumu, precizēt pils 
teritorijas izmērus utt.

2017. gadā no 17. jūlija līdz 6. 
augustam arheoloģiskie izpētes dar-
bi Ropažu viduslaiku pilī tika or-
ganizēti pēc Ropažu pašvaldības 
iniciatīvas zinātniski pētnieciskā 
nolūkā ar mērķi iegūt plašāku in-
formāciju par Ropažu priekšpils 
aizsargmūra un aizsarggrāvja at-
rašanās vietu. Izrakumus vadīja 
arheoloģe Iveta Berga-Muižniece. 
Piedalījās arheologs Vitolds Muiž-

nieks, Ropažu vidusskolnieki Ēriks 
Auzenbahs, Miks Bleija, Jānis Veļi-
čko, novadpētnieks Andrejs Plan-
ders, LMA studentes un citi vēstu-
res entuziasti.

Izrakumu laikā tika iemērīts 
laukums ārpus priekšpils teritori-
jas. Virsējais slānis, apmēram 0,5 m 
dziļumā, bija pārjaukts, tajā atrasti 
14.–20. gs. atradumi. Iespējams, tas 
veidojies padomju laika mazdārzi-
ņu un citas saimnieciskās darbības 
rezultātā. Būvgružu slānis saturēja 
kaļķu javas gabalus, dakstiņu un 
ķieģeļu šķembas. Tajā atrasti vai-
rāki sadzīves priekšmeti (naži, vara 
katla kāja, duncis), viena 14., 15. 
gs. mijas monēta un apaļas formas 
piekariņš. Ogļainas zemes slānis 
saturēja izdedžus un sārņus, starp 
kuriem atrastas arī vairākas negla-
zētas uz podnieka ripas darinātas 
māla trauku lauskas. Pamatzemē 
tika konstatēti divi pāralēli pārra-
kumi – 0,25 m un 0,6 m platumā. 
To funkcionālā nozīme patlaban 
nav skaidra. Izsmeļot pārrakumus, 
atrasti dzīvnieku kauli un iedzītņa 
nazis. Šajā laukumā aizsarggrāvja 
vieta netika konstatēta. 

Trīs neliela izmēra tranšejas 
tika izraktas, lai noskaidrotu pils 
aizsargsienas atrašanās vietu un 
trajektoriju. Priekšpils aizsargsie-
na tika atklāta aptuveni 0,3–0,5 m 
dziļumā zem augsnes un būvgru-
žu kārtas, orientēta DR-ZA vir-
zienā. Sienas biezums ir aptuveni 

1,5 m. Pēdējā tranše-
jā aizsargsienas posms 
tika atklāts zem augsnes 
kārtas, orientēts A-R vir-
zienā, kas sakrīt ar 2011. 
gada izrakumos atklāto 
aizsargsienas stūri gājēju 
ietves daļā.  

Ropažu pils arheoloģiskās iz-
pētes laikā tika noskaidrota aiz-
sargmūra trajektorija, bet netika 
konstatēts aizsarggrāvis. Izpētītajos 
izrakumu laukumos bija redzami 
vairāki cilvēku darbības rezultātā 
veidojušies slāņi. Diemžēl virspusē 
esošie ir saimnieciskās darbības re-
zultātā pārjaukti, tajos ir plaša laika 
posma atradumi. Vairāk nekā pus-

metru biezajā melnzemes 
slānī tika atrasti 14.–20. 

gs. priekšmeti, kam nevarēja kon-
statēt noteiktu hronoloģisku secību, 
tie bija sajaukti dažādos līmeņos. 
Dīvainā kārtā kultūrslāņa virspu-
sē tika atrasti senākie  (14., 15. gs.) 
priekšmeti, kas šeit, domājams, ie-
jaukti no citurienes, pārvietojot ze-
mes virskārtu. Piemēram, apaļie 
piekariņi un monētpiekariņi lieci-
na par lībiešu materiālās kultūras 
noturību viduslaikos. 

Spriežot pēc atradumiem, būv-
gružu slānis, kas sekoja zem melze-
mes, ir veidojies 15., 16. gadsimtā. 
Ogļainais zemes slānis ir datējams 
ar 14., 15. gs., kas saturēja izde-
džus un sārņus. Iespējams, tas lie-
cina par dzelzs ieguvi un apstrādi. 
Līdz šim viduslaikos dzelzs iegu-
ve ir konstatēta tikai Dinaburgas 
(Vecdaugavpilī) pilī. Nepieciešama 
plašāka materiāla izpēte, lai varētu 
droši apgalvot, ka arī Ropažu pilī 
viduslaikos tika iegūta dzelzs. 

novAdĀ

Atskats uz arheoloģiskajiem izrakumiem Ropažu pilsdrupās
darba aina

Izrakumu laukumi  
no augšas

Livonijas mestra 
Valtera von Ple-
tenberga 16. gs. 

sākumā Rīgā 
kalts feniņš

Kaujas duncis 15 - 16.gs

Svečturis

Santa Stalidzāne

Augusta sākumā Kandavā no-
risinājās gadskārtējā diriģenta 
Jāņa Puriņa organizētā Latvi-
jas mūzikas skolu audzēkņu 
radošā nometne „Plus”. dalībai 
tajā tika aicināti pūšaminstru-
mentu un sitaminstrumentu 
mūzikas skolu audzēkņi no 
visas Latvijas. šogad nomet-
nē piedalījās četras Ropažu 
mūzikas un mākslas skolas 
„Rodenpois’’ flautistes – Mar-
ta Koleča, Luīze Anna Sprinģe, 
Tīna Gabriela Valge, Alise Strēl-
niece, kuras ikdienā skolo flau-
tas skolotāja Santa Stalidzāne. 

 
Atverot durvis Zaķumuižas 

klubam, kurā meitenes ikdienā uz-
turas un mācās flautas spēli, Luīzes 
Annas nepacietība ir liela – topošā 
flautiste steidz skolotājai Santai vēs-
tīt, ka nometne esot bijusi ārkārtī-
gi noderīga. Notis, kuras iepriekš 
šķitušas grūtas un neizspēlējamas, 
tagad ir vieglas kā pūciņas. Luīze 
Anna secina, ka līdzējusi ļoti bie-

ža un regulāra spēlēšana kopā ar 
citiem Latvijas mūzikas skolu au-
dzēkņiem – muzikālajiem domu-
biedriem.

Stāstot par būtiskākajiem no-
metnes iespaidiem, Tīna Gabriela 
uzsver, ka šis ir bijis viņas otrais 
gads vasaras muzikālajā nometnē. 
Tīna Gabriela zinājusi, uz kurieni 
brauc un ko varētu sagaidīt. Pir-
majā gadā ļoti paticis apgūt jaunus 
skaņu spēlēšanas veidus un spēlēt 
ātras skaņu virknes. Flautas spēlē 
šogad Tīna apņēmusies turpināt 
apgūt nometnē dotos vingrināju-
mus, kuri paredzēti skaistas skaņas 
attīstīšanai un uzlabošanai. 

 Savukārt Alisei patikušas ārpus 
mūzikas piedāvātās aktivitātes. Pro-
jektā „Kandava” visas nedēļas laikā 
tika veikti dažādi uzdevumi, un par 
to izpildi tika piešķirtas nelielas bal-
viņas. Alisi ļoti iepriecinājusi dalība 
orķestrī – pat ja kāda notiņa tika 
nospēlēta nepareizi, lielajā orķestrī 
to nemanīja. Luīze Anna un Marta 
piekrīt Alises teiktajam – orķestrī ir 
bijusi bagātīga skaņa un katru indi-

viduāli nevarējis dzirdēt. Galvenais 
uzdevums bija nesajaukt visiem rei-
zē, un tas esot izdevies. 

Arī Martas lielākais notikums 
nometnes laikā bijusi iespēja spēlēt 
orķestrī. Ja kāds no orķestra vairs 
nezina, kas jāspēlē, tad blakus sē-
došais ar pirkstu ātri norāda parei-
zo vietu notīs. Dažbrīd Marta un 
viņai blakus sēdošā flautiste mēģi-
nājumos esot „pazudušas”, bet abas 
esot veiksmīgi sadarbojušās. Ļoti 
svarīgi orķestrī sēdēt tā, lai spēlētājs 
ar mazāku pieredzi ir blakus pie-
redzējušākam. Tad veidojas drošī-

bas izjūta, ka tiks palīdzēts un īstajā 
mirklī pamācīts.  

Šajā mācību gadā Marta ap-
ņemas grūtākās vietas spēlēt tik 
daudz, kamēr izdodas. Luīzei An-
nai nometnē radusies pārliecība – 
ja nevar kaut ko nospēlēt, to tomēr 
var izdarīt, ieguldot laiku. 

Tik motivētas un iedvesmotas 
pašlaik ir Ropažu novada jaunās 
flautistes! Meitenes un viņu sko-
lotāja visiem bērniem un skolotā-
jiem novēl laimīgu, interesantu un 
radošu mācību gadu skolā un ak-
tivitātēs ārpus skolas!

Meklējam administratoru 
multifunkcionālajā 
centrā „Tumšupe”

Ja esi radošs, aktīvs cilvēks 
ar, iespējams, neordinārām 
idejām, piesakies, jo varbūt 
mēs meklējam tieši tevi.
• Vēlama – vismaz vidējā izglītība 
un  B kategorijas autovadītāja 
apliecība.
• Labas komunikācijas prasmes 
ar dažādām vecum grupām.
• Prasme strādāt komandā un 
individuāli. 
• Prasme organizēt, vadīt radošas 
nodarbībās dažādām vecuma 
grupām.
• Prasme strādāt ar datoru 
(Microsoft Office).
• Piemīt augsta atbildības izjūta.
• Spēja uzturēt telpas kārtībā.

Mēs piedāvājām:
• Aizraujošu, interesantu darbu 
ar dažādām vecuma un interešu 
grupām.
• Iespēju realizēt dažādas 
radošas, sportiskas aktivitātes.
• Iespēju paplašināt zināšanas un 
profesionālās iemaņas.
• Labus darba apstākļus un foršus 
kolēģus.

Savu CV vai jautājumus, kas 
radušies, izlasot šo ziņu, sūti līdz 
20. septembrim: 
daiga.jokste@ropazi.lv 

Motivētas un iedvesmotas
no kreisās: 
Luīze Anna 

Sprinģe,  
Marta Koleča, 
Tīna Gabriela 

Valge, Alise 
Strēlniece
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Evita Eglāja, Daiga Jokste

šogad visos ciematos ciemu 
dienas notiek sporta zīmē un 
to mērķis ir ne tikai pulci-
nāt kopā ciemu iedzīvotājus 
un sekmēt piederību Ropa-
žu novadam, bet arī veicināt 
kopīgas sportiskas fiziskās 
aktivitātes, izmantojot esošos 
sporta laukumus, to aprīkoju-
mu un iespējas. Tāpat – pama-
tojoties uz iedzīvotāju interesi 
un vajadzībām, plānot lauku-
mu pakāpenisku uzlaboša-
nu un attīstību. Lielāko daļu 
tiesnešu darba un sacensību 
īstenošanu šajos pasākumos 
veic mūsu novadā esošās ak-
tīvās biedrības, sporta klubi.

12. augustā norisinājās šī cikla 
otrais posms – Mucenieku ciema 
sporta diena.

Laikapstākļi mūsu klimatam 
neraksturīgi – cepināja burtiski kā 
uz pannas, taču apbrīnojama ir 
cilvēku izturība un vēlme pieda-
līties, sasniegt rezultātu – sporta 
laukumā pulcējās gan Mucenieku 
ciema iedzīvotāji, gan patvēruma 

meklētāji ar savām ģimenēm. Citi 
piedalījās, citi atbalstīja, citi vē-
roja no malas, bet visiem – po-
zitīvs noskaņojums visas dienas 
garumā. Pasākumu atklāja Mu-
cenieku dāmu zumbas dejotāju 
grupa, aicinot pievienoties ikvie-
nu interesentu. +33 grādu karstu-
mā „zumbošana” ātri uzlādēja un 
„uzkurināja” gan dalībniekus, gan 
skatītājus, taču izturēt 30 minūtes 
līdzi kustībā šos ritmus gan nespē-
ja kurš katrs. 

Muceniekos spēkus varēja mē-
rot, ātri pieveicot distanci lielajā 
piepūšamajā šķēršļu joslā, kura 
šajā dienā noteikti bija vispopu-
lārākā – par vietām cīnījās 44 da-
lībnieki, un rindu nemitīgi papildi-
nāja arī patvēruma meklētāji. Otrs 
populārākais sacensību veids, kurā 
startēja 36 dalībnieki, bija biedrī-
bas „AVRN” izveidotā orientēša-
nās disciplīna, kurā savu prātu, uz-
manību, ātru reakciju un izturību 
varēja noskaidrot vispirms orien-
tēšanās labirintā, tad – turpinot 
kontrolpunktu meklēšanu ciemata 
apkārtnē. Tika noskaidroti un ar 

medaļām apbalvoti veiklākie un 
uzmanīgākie 6 grupās.  Sporta 
klubs „Boule” vispirms iedzīvotā-
jus iepazīstināja ar petanka spēli, 
bet pēc apmācības norisinājās arī 
sacensības iesācējiem.  Savu vis-
pārējo fizisko sagatavotību ikviens 
varēja pārbaudīt, veicot VFS tes-
tus, kuru izpildi uzraudzīja Sporta 
klubs „Brīze”: „presītes”, tāllēkša-
nas no vietas un roku saliekšanas 
balstā guļus kopējie punkti izvir-
zīja stiprākos 6 grupās, kuri tika 
apbalvoti ar medaļām. Paši mazā-
kie kopā ar vecākiem ceļoja „Bēr-
nu piedzīvojumu trasītē”, kurā bija 
iekļauti dažādi uzdevumi: jāsašķiro 
krāsainās bumbiņas, jāizlien cau-
ri krāsainiem tuneļiem, jākāpj pa 
improvizētām kāpnēm, jāpalīdz 
mammai vai tētim noņemt veļu no 
striķa un vēl un vēl… Savu koor-
dināciju un veiklību jebkurš varē-
ja noskaidrot arī atrakcijā „Trakā 
pēda”.  Protams, Mucenieku cie-
ma sporta diena nav iedomājama 
bez galvenā šī ciema atpazīstamī-
bas novadā sporta – futbola. Taču 
šoreiz par futbola kausiem cīnī-

jās Muceniekiem neraksturīgi maz 
dalībnieku – pieteicās tikai 3 ko-
mandas. Dalībnieku skaits pasāku-
mā kopumā bija salīdzinoši neliels, 
karstā diena lielu daļu bija aizvi-
linājusi meklēt glābiņu pie ūdens. 
Tas gan nemazināja spēļu sparu 
un vispārējo gaisotni – karstums 
bija gan gaisā, gan spēļu laukumā. 
Par pozitīvu un azartisku turnīra 
norisi parūpējās sporta kluba „Ro-
paži - Reinards” atraktīvie tiesneši. 

Visus, kuri vēl nav paspējuši 

izkustēties, sacensties un startēt 
Ropažu novada ciemu sporta die-
nās, laipni aicinām uz Zaķumuižu 
(9. septembrī) un Kākciemu (16. 
septembrī). Dalībniekus, kuri re-
ģistrējušies un startējuši vismaz 4 
pasākumos, ieskaitot jau iepriekš 
notikušo Ģimeņu aktīvās atpū-
tas dienu Ropažos un Silakroga 
ciema sporta dienu, gaida izloze 
pārsteiguma balvām.  Nolikums 
un programma – Ropažu novada 
mājaslapā.

Ciemu dienas novadā. Aicinām uz Zaķumuižu un Kākciemu!

Ritma Jedinaka

5. augustā norisinājās 
Latvijas Jātnieku 
federācijas kausa  
sacensības 
paraolimpiskajā iejādē.

Šajās sacensībās Grade I In-
dividual Championship Test 1. 
vietu ieguva ropažnieks Mareks 
Jedinaks ar zirgu Princis Narciss 
(67,23%). Šīs sacensības bija no-
zīmīgas arī ar to, ka tās tiesāja 
ārzemju tiesnese Irina Ludina 
no Krievijas (FEI starptautiskā 
kategorija 3*), kas pēc sacensī-

bām sniedza vērtīgus komentā-
rus un ieteikumus sportistiem.

Latvijas Jātnieku federācijas 
kauss paraolimpiskajā iejādē

Ropažu novada pašvaldības 
Sporta centrs sveic visus iz-
glītības procesam piederošos 
jaunajā mācību gadā, vēlam 
būt veseliem un stipriem! 

Aicinām novada bērnus un jau-
niešus izmantot iespēju apmeklēt 
nodarbības dažādos sporta veidos 
pēc mācību stundām. Par visām 
nodarbībām informāciju var iegūt 
sporta zālēs pie administratorēm 
un pie treneriem personīgi. Pašval-
dības sporta interešu izglītības gru-
pas sportā vada speciālisti, treneri, 
sporta pedagogi; bērniem nav līdz-
maksājumu, bet, lai viņus uzņemtu 
šādā grupā, obligāti nepieciešams 
vecāku iesniegums un ārsta atļauja. 

Iesnieguma paraugs www.ropazi.lv 
– Sports – Ropažu Sporta centrs/
Zaķumuižas sporta zāle. 

Zaķumuižā: Vispārējā fizis-
kā sagatavotība – trenažieru zālē: 
otrdienās un ceturtdienās no 16.40 
līdz 17.30. Vada Māris Kalniņš.

Vieglatlētika/kamaniņas – 
sporta zālē, stadionā: pirmdienās, 
trešdienās no 17.00 līdz 18.30; sta-
dionā, Siguldas bobsleja trasē un 
Inčukalna peldbaseinā – piektdie-
nās, sestdienās. Trenere –Ingrīda 
Amantova.

Dambrete – pirmdienās un 
piektdienās pēc 14.00, vieta un laiks 
tiks precizēti. Vada Guntis Valners. 

Sporta spēles 2.–5. klasei – 
sporta zālē, stadionā: pirmdienās, 
trešdienās, piektdienās no 15.10 līdz 
16.00. Vada Māris Kalniņš.

Sporta spēles 6.–9. klasei – 
sporta zālē, stadionā: pirmdienās, 
trešdienās, piektdienās no 16.00 līdz 
17.30. Vada Māris Kalniņš.

Basketbols 5.–9. klasei – sporta 
zālē, stadionā: otrdienās, ceturtdie-
nās no 15.10 līdz 16.40. Treneris – 
Māris Kalniņš.

Ropažos: Volejbols 5.–12. 
klasēm – sporta zālē, stadionā, 
pludmales laukumos: pirmdienās, 
trešdienās un piektdienās pēc mā-
cību stundām, klašu grupās; treni-

ņu laiki tiks precizēti. Vada Dace 
Ozoliņa.

VFS, sporta spēles 5.–12. kla-
sēm – sporta zālē, stadionā: otr-
dienās un ceturtdienās pēc mācību 
stundām. Laiki tiks precizēti. Vada 
Artis Bogdāns.

Vieglatlētika/kamaniņas 1.–12. 
klasēm – sporta zālē, stadionā: otr-
dienās, ceturtdienās no 17.00 līdz 
18.30. Siguldas bobsleja trasē sest-
dienās un Inčukalna peldbaseinā 
piektdienās. Organizēta nokļūša-
na.  Trenere – Ingrīda Amantova.

Dambrete 1.–12. klasēm – 
pirmdienās un piektdienās, pēc 
15.00, vieta un laiks tiks precizēti. 

Vada Guntis Valners.
Kustības priekam un veselī-

bai 1. klasēm, sporta zālē, stadionā, 
aerobikas zālē: pirmdienās, trešdie-
nās: plkst. 14.00–15.00. Vada Lie-
ne Kukule.

Kustības priekam un vese-
lībai 2.–4. klasēm – sporta zālē, 
stadionā, aerobikas zālē: pirmdie-
nās, trešdienās plkst. 15.00–17.00; 
piektdienās 15.30–17.00. Vada Lie-
ne Kukule.

Tenisa spēles pamati 1.–9. kla-
sēm – sporta zālē ar 1. oktobri līdz 
1.  maijam svētdienās no 17.00 līdz 
18.00; vasarā – tenisa kortos 2 rei-
zes nedēļā. 

Natālija Siliņa

Tās ir vislielākās un svarī-
gākās konkūra sacensības 
Latvijā, kas pulcē sportistus 
no Latvijas, Igaunijas, Lietu-
vas, Baltkrievijas, Somijas un 
Krievijas. Pavisam cita līme-
ņa sacensības, kurās marš-
ruti ir daudz sarežģītāki.

pirmā diena. Maršrutā ar 
120/125 cm, 6/7 gadīgajiem zir-
giem Sabīne Siliņa startēja ar zir-
gu Fantast. Pirmo fāzi Sabīne vei-
ca bez soda punktiem, bet 2. fāzē 
viens šķērslis tika gāzts. Sabīne ie-
guva 12. vietu. Šajā maršrutā star-
tēja arī Guntars Siliņš ar zirgu Fle-

edwood. Pirmā fāze tika veikta bez 
soda punktiem, bet diemžēl 2. fāzē 
viens šķērslis tika gāzts.

otrā diena. Ātruma maršruts 
6/7 gadīgajiem zirgiem ar šķēršļu 
augstumu 120/125 cm. Sabīne Siliņa 
maršrutu veica bez soda punktiem 
un izcīnīja 7. vietu. Guntars Siliņš ar 
zirgu Fleedwood vienu šķērsli gāza, 
iegūstot 4 soda punktus.

Maršrutā ar 130 cm augstiem 
šķēršļiem Sabīne Siliņa piedalījās 
ar zirgu Kalgari. Maršruts bija ar 
džokeri, kas nozīmē, ka par kat-
ru nenogāztu šķērsli iegūst punk-
tus, kopā var iegūt 65 gratifikācijas 
punktus. Sabīne ar Kalgari mar-
šrutu veica bez soda punktiem, ie-

gūstot 65 gratifikācijas punktus un 
izcīnot 3. vietu! Šajā maršrutā Sa-
bīnei bija vislabākais rezultāts no 
Latvijas sportistiem. 

Trešā diena. Maršrutā ar šķēr-
šļu augstumu 135 cm Sabīne pie-
dalījās ar Kalgari. Maršruts bija ar 
pārlekšanu, ļoti sarežģīts, kā pienā-
kas divu zvaigžņu sacensībās. Ne-
skatoties uz jaunību un ar citiem 
pieaugušajiem jātniekiem salīdzino-
ši mazo pieredzi, Sabīne ar 17 ga-
dus veco zirgu Kalgari (zirgam tas 
ir jau cienījams vecums) spēja mar-
šrutu izlekt bez soda punktiem un 
kvalificēties pārlekšanai. Pārlekšanu 
Sabīne veica ar 4 soda punktiem 
un izcīnīja godalgoto 10. vietu. 

Pasaules kauss konkūrā Rīgā

Aicinām apmeklēt sporta nodarbības dažādos sporta veidos 
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aKTiViTāTes sepTembRī  
muLTiFuNKCioNāLaJā CeNTRā „muCeNieKi”  
(„buNduLīši”, muCeNieKos) 

Centrs atvērts  
otrdien, tresdien,  

Ceturtdien no 13.00 līdz 20.00,
Piektdien no 10.00 līdz 18.00,  

sestdien no 10.00 līdz 15.00 

9. septembrī – piedalāmies 
ciemu sporta dienās Zaķumuižā.

15. septembrī  
plkst. 18.00–20.00 – bērnu 
attīstības centra „Mucenieki” 
Atvērto durvju diena: aktivitātes, 
iepazīšanās ar plānoto darbību, 
pulciņu vadītājiem; 
plkst. 18.30 – Latvijas karatē 
asociācijas prezidents un treneris 
Vladislavs Fetkuļins ar saviem 
audzēkņiem aicina uz karatē 
paraugdemonstrējumiem.

16. septembrī bērniem, 
jauniešiem – velopārgājiens.   
Organizē Lijas sporta klubs.

16. septembrī – piedalāmies 
Ciemu sporta dienās Kākciemā.

17. septembrī (svētdien) 
Mucenieku stadionā  

plkst. 11.00–14.00 – Latvijas 
Retromoto kluba orientēšanās 
pasākuma kontrolpunkts.

23. septembrī – sportiskas 
aktivitātes.  Organizē Lijas sporta 
klubs.

26. septembrī plkst. 10.00 – 
senioriem bezmaksas ekskursija:  
– Vidrižu kalējmeistara darbnīca, 
– kalējpiederumu muzejs, 
Limbažu Dzīvā sudraba muzejs.
Pieteikties multifunkcionālajā 
centrā līdz  
18. septembrim, tālr. 28007720.

27. septembrī plkst. 18.00 –  
veselības veicināšanas vingrošana  
„Tiem, kam 50+”

•  Ja nepieciešamas individuālās 
konsultācijas, lūdzam sazināties 
personiski, lai norunātu tikšanos ar 
Sociālā dienesta vadītāju Sarmīti 
Cibuļsku, tālr. 67 918 515, sociālajām 
darbiniecēm, tālr. 27 708 020, juristu, 
tālr. 67 918 525, multifunkcionālo 
centru vadītāju Daigu Joksti,  
tālr. 29 690 233.

aKTiViTāTes sepTembRī  
muLTiFuNKCioNāLaJā CeNTRā „Tumšupe” 
(ZīTaRi 5–1, Tumšupe)

Centrs atvērts  
otrdien, trešdien,  

Piektdien no 10.00 līdz 18.00

8. septembrī plkst. 17.00 –  
aktīvi radošā nodarbība 
bērniem „Mēmais šovs – mana 
vasara”.

22. septembrī  
plkst. 13.00–14.00 –  
SIA „Ciemats” Tumšupes kase.

28. septembrī plkst. 8.50 – 
Ropažu novada pašvaldības 
BEZMAKSAS AUTOBUSS novada 
senioriem braucienam uz Rīgu. 
Info tālr. 27883301. 

• Ja nepieciešama  Ropažu pašvaldības 
jurista konsultācija, lūgums sazināties 
personīgi, lai vienotos par laiku. Tālr. 
67918525.

• Ja nepieciešama Sociālā dienesta va-
dītājas konsultācija, lūgums sazināties 
personīgi, lai vienotos par laiku. Tālr. 
67918515.

• Multifunkcionālo centru vadītājas tik-
šanās ar iedzīvotājiem – pēc iepriekšēja 
pieraksta. Info tālr. 29690233.

LAD (Nr.14-04-LL38-L413101-000005) 
Ropažu novada pašvaldības realizētā 
projekta rezultātā multifunkcionālajos  
centros novada  maznodrošinātām un 
trūcīgām personām vai personām ar 
Sociālā dienesta ieteikumu pieejami 
bezmaksas veļas mazgāšanas un dušas 
pakalpojumi.

aKTiViTāTes sepTembRī  
muLTiFuNKCioNāLaJā CeNTRā „KāKCiems”  
(Ziedoņi–2, KāKCiems)

Centrs atvērts  
PirMdien, otrdien, trešdien,  
Ceturtdien no 10.00 līdz 18.00

16. septembrī  plkst. 12.00 – 
Ciemu sporta diena.

28. septembrī plkst. 9.40 –  
Ropažu novada bezmaksas 
autobuss novada senioriem 
braucienam uz Rīgu.

Ja ir vēlme mācīties angļu valodu, 

zvani pa tālr. 27889940.
• Ja nepieciešamas Sociālā dienesta 
darbinieku konsultācijas, sazināties pa 
tālr. 27889940. 

• Ja nepieciešama Sociālā dienesta 
vadītājas S. Cibuļskas konsultācija, 
sazināties pa tālr. 27889940.

• Ja nepieciešams Ropažu novada jurists, 
sazināties pa tālr. 27889940.

• Ja nepieciešams satikt multifunkcionālo 
centru vadītāju D. Joksti, sazināties pa 
tālr. 27889940.

aKTiViTāTes sepTembRī  
muLTiFuNKCioNāLaJā CeNTRā „siLaKRoGs” 
(pRiedes 5-1, siLaKRoGs)

Centrs atvērts  
PirMdien, otrdien, trešdien,  
Ceturtdien no 11.00 līdz 18.00,  

Piektdien no 11.00 līdz 15.00

11. septembrī plkst. 9.15 – 
Ropažu novada pašvaldības 
bezmaksas autobuss novada 
senioriem uz Ropažiem.

19. septembrī plkst. 10.00–
12.00 – sociālie darbinieki konsultē 
iedzīvotājus (A. Jurika, A. Alksne).

21. septembrī  
plkst. 12.00–13.00 –  iedzīvotājus 
konsultē  Ropažu pašvaldības 
jurists. Pēc iepriekšēja  
pieraksta!!! (Tālr. 67398696.)

28. septembrī plkst. 9.55 – 
Ropažu novada pašvaldības 
bezmaksas autobuss novada 
senioriem pārtikas iegādei uz Rīgu.
plkst. 19.00 –  Literārais vakars 
grāmatu mīļiem. Liega Piešiņa.

Katru pirmdienu plkst. 19.00–
20.30 – angļu valodas mācības, 
grupa 1.

Katru otrdienu plkst. 12.00–
13.00 – iedzīvotājus uzklausīs MFC 
vadītāja Daiga Jokste, kā arī rakstīt –   
daiga.jokste@ropazi.lv;  
plkst. 19.30–21.00 – angļu 
valodas apmācības, grupa 2.

Katru trešdienu plkst. 16.40 –  
Radošā stundiņa bērniem. 
Griezīsim, līmēsim, krāsosim un… 

• Ja nepieciešamas Sociālā dienesta 
vadītājas S. Cibuļskas konsultācijas, 
lūdzu, sazinieties personiski pa tālr. 
67918515, lai vienotos par laiku.

• INFORMĀCIJAI: Multifunkcionālajos 
centros novada maznodrošinātām un 
trūcīgām personām vai personām ar 
Sociālā dienesta ieteikumu pieejami 
bezmaksas veļas mazgāšanas un dušas 
pakalpojumi.

novAdĀ

 Dzimuši

sveicam

2017. gada augustā 
Ropažu novada 
Dzimtsarakstu nodaļā 
reģistrēti četri 
jaundzimušie:
RobeRts, eRleNDs, 
kRistīNe uN aRīNa

mūžībā pavaDīti

Aleksandrs Koļesovs  
21.05.1951.–12.08.2017.
Anita Lietniece 
07.04.1951.–15.08.2017.
uldis Kušķis  
04.12.1940.–16.08.2017.
Ilmārs Millers  
01.09.1951.–18.08.2017.
Valentīna Pušņakova  
04.08.1939.–26.08.2017.
Konstantīns Tukišs  
27.01.1949.–25.08.2017.

2017. gada augustā Ropažu 
novada Dzimtsarakstu 
nodaļā reģistrēti seši 
mirušie:

70 gadi
elza Ahundova
Anatolijs Atobikjans
Ināra Irša
Arvīds Ūdris
Genādijs Valdheims
Valija Zīle

75 gadi
Anastasija āpša
Vija ezeriņa
emma Lange
Vera Lavrenova

80 gadi
Violeta Jansone

85 gadi
Ingrīda Grundmane

Nevajag skaitīt gadus, 
Kuri aulēkšiem skrien – 
Gadus tāpat kā naudu, 
Noturēt nespēj neviens. 
Skaitīsim laimīgos mirkļus, 
Kuru mūžā bijis tik daudz – 
Ar tiem mēs bagāti esam 
Un novecot nebūs ļauts!

Pateicība
No sirds pateicos visiem, kas bija kopā ar mani,  
manu vīru Ilgoni Kalniņu pavadot aizsaulē. 

Spodra Kalniņa

seNioRu aKTiViTāTes sepTembRī
aicinām ikvienu interesentu katra mēneša pēdējās trīs 
otrdienās uz tikšanos Ropažu sC „dzīpari ”  
no plkst. 10. 00 līdz 14. 00. 

PIEDĀVĀJAM:
12.09. – sadzīviski jautājumi un neliela praktiska nodarbe 
(Spodra Kalniņa).

19 .09. – „Bagātais” groziņš no senioru pagraba (idejas, 
zupu konservēšanas receptes, feinšmekers). Ja jums ir 
kas interesants, varat paņemt līdzi recepti un paraugu 
degustācijai (Biruta Banika).

26.09. – darbošanās būs, bet piedāvājums vēl tiek 
apspriests.

oktobrī plānojam senioru tikšanos ar Ropažu novada 
jaunievēlētajiem deputātiem. Informācija sekos.

LPF aicina Latvijas pensionārus piedalīties biedrību 
kopsapulcē š. g. 16. septembrī no plkst. 12.00 līdz 14.00 
Strēlnieku laukumā.

Devīze: „Cilvēcīgas, godpilnas vecumdienas.”  
Sapulces laikā tiks vākti paraksti Saeimai un valdībai par 
mūsu prasību ievērošanu. Lūdzam braucējus pieteikties pa 
tālr. 22015109. Izbraukšana – no Ropažu baznīcas laukuma 
sestdien – 16.09. – plkst. 10.00. Mājup braucot, pieturēsim pie 
Lubānas produktu bāzes.

Senioru padome
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 pasākumu kaleNDāRs

AfIšA/KULTūrA/pASĀKUmI

Ropažu novada pašvaldības izdevums. 

Iznāk reizi mēnesī. Bezmaksas.

Reģistrācijas numurs 000702747.

Tirāža – 3000 eksemplāru.

Iespiests: “Poligrāfijas grupa Mūkusala“.

Izdevējs: Ropažu novada pašvaldība.

Sporta iela 2, k. 2, Ropaži,

Ropažu novads, LV–2135.

www.ropazi.lv

67918582, 29210007

web@ropazi.lv

twitter.com/ropazi_latvia

Par faktu un skaitļu pareizību 

atbild rakstu autori.

Pārpublicēšanas un citēšanas 

gadījumā atsauce ir obligāta.

Ropažu novada pašvaldības izdevums. 

Iznāk reizi mēnesī. Bezmaksas.

Reģistrācijas numurs 000702747.

Tirāža – 3000 eksemplāru.

Iespiests: “Poligrāfijas grupa Mūkusala“.

Izdevējs: Ropažu novada pašvaldība.

Sporta iela 2, k. 2, Ropaži,

Ropažu novads, LV–2135.

www.ropazi.lv, 

web@ropazi.lv

67918580, 29220892

twitter.com/ropazi_latvia

Par faktu un skaitļu pareizību 

atbild rakstu autori.

Pārpublicēšanas un citēšanas 

gadījumā atsauce ir obligāta.Izdevuma piegāde Ropažu novadā: tālr. 29521546

Ropažu kultūras un 
izglītības centrs
8. septembrī 19.00 – 
Solvitas Alksnes fotoizstādes 
prezentācijas pasākums.

10. septembrī 10.00 –  
„Ar velo pa novadu”.  
Tikšanās pie Ropažu Kultūras 
un izglītības centra.

12. septembrī 19.30 – 
Ropažu novada tautas teātra 
iepazīšanās nodarbība. 

22. septembrī –  
Sirds veselības diena Ropažu 
novadā, Ropažu Kultūras un 
izglītības centrā.

27. septembrī 14.00 – domes 
sēde Ropažu Kultūras un 
izglītības centra Mazajā zālē.

1. oktobrī 16.00 – 
Starptautiskajai senioru dienai 
veltīts pasākums. 

2.– 15. oktobris – Lindas 
Ratutas fotoizstāde.

3. oktobrī 19.00 – Lindas 
Ratutas fotoizstādes 
prezentācijas pasākums.

6. oktobrī 18.00 – Skolotāju 
dienas pasākums.

14. oktobrī 19.00 – Maestro 
Raimonds Pauls, Latvijas Radio 
bigbends un „Sinfonietta Rīga” 
koncertā „Opermūzikas pērles”. 

Ropažu novada 
bibliotēka
21. septembrī 19.00 – Vienas 
gleznas izstāde „Voldemārs 
Irbe”. Atklāšanas pasākums

3. oktobrī 11.00 –  
nodarbība kulinārijā 
pašpalīdzības grupai projekta 
„Eiropas Atbalsta fonda 
vistrūcīgākajām personām” 
(programmas nr. „CCI Nr. 
2014LVFMOP001”) ietvaros.

Ropažu sporta zāle
9. septembrī 17.30 – Ropažu 
novada čempionāts galda 
tenisā, 9. posms.

zaķumuižas  
sporta zāle; stadions
9. septembrī 12.00 – Ropažu 
novada atklātais turnīrs 
pludmales volejbolā, 4. posms.

9. septembrī 12.00 – Ciemu 
sporta diena Zaķumuižā.

16. septembrī 10.00 – 
Pierīgas novadu sporta 
spēles basketbolā vīriešiem. 
Priekšsacīkstes. 

16. septembrī 10.00 – Ropažu 
novada čempionāts novusā, 6. 
posms.

23. septembrī 10.00 – 
Pierīgas novadu sporta spēles 
basketbolā vīriešiem. Fināli.

23. septembrī 11.00 – iesācēju 
komandu sacensības petankā.

24. septembrī 10.00 – Ropažu 
novada 2017. gada čempionāts 
zolītes spēlē, 9. posms.

citur novadā
12. septembrī 18.30 – 
Pierīgas novadu sporta spēles 
komandām krosā, Baldones 
novads, Riekstkalns.

16. septembrī 12.00 – Ciemu 
dienas Kākciemā.

19. septembrī 11.00 – nodar-
bība kulinārijā pašpalīdzības 
grupai projekta „Eiropas Atbalsta 
fonda vistrūcīgākajām perso-
nām” (programmas nr. „CCI Nr. 
2014LVFMOP001”) ietvaros mul-
tifukcionālajā centrā „Silakrogs”.

22. septembrī 9.40 – Latvijas 
Olimpiskā diena Ropažu 
novada izglītības iestādēs.

Vairāk www.ropazi.lv

„Ikkatrai tautai, kura 
ātri uz priekšu un pie 
gaismas grib tikt, vajaga 
teātera.” (ā. Alunāns)

12. septembrī plkst. 19.30 
Ropažu Kultūras un izglītības 

centra Lielajā zālē novada iedzī-
votājiem – teātra mākslas cienī-
tājiem, entuziastiem un potenciā-
lajiem teātra aktieriem/aktrisēm 
– būs iespēja iepazīties ar teāt-
ra mākslas un izglītības vadības 

speciālistu, režisoru, rakstnieku 
un skolotāju, iespējamo amatie-
ra teātra vadītāju Ropažos In-
daru Kraģi.  

Plašāka informācija: 
25514384 (Indars Kraģis)

Koncerta programmā iekļau-
tas gan itāļu meistaru Džakomo 
Pučīni, Vinčenco Belīni un Džu-
zepes Verdi skaistākās melodijas, 
gan lappuses no Riharda Vāgne-
ra daiļrades un franču opermūzi-
kas – Kamila Sensānsa un Žaka 
Ofenbaha – darbiem. Skanēs frag-
menti no Žorža Bizē „Karmenas”, 
čehu romantiķa Antonīna Dvor-
žāka „Nāras” un Džordža Gēršvi-
na meistardarba „Porgijs un Besa”. 
Programmā, saglabājot melodi-
ju pirmatnējo būtību un skaistu-
mu, operu ārijas atklāsies jaunā un 
pārsteidzošā, harmoniski krāšņā 
skanējumā, ko iekrāso gan džeza 
mūzikas klātesamība, gan īpašais 
klavieru skanējums, kāds rakstu-
rīgs vienīgi leģendārajai maestro 
spēlei. 

Biļešu cenas – 25,00; 30,00 
eiro. Aicinām rezervēt pa tālr. 
26321225 (Mārīte), 26548222 (Ag-
nese) iegādāties Ropažu Kultūras 
un izglītības centrā un „Biļešu pa-
radīzes” kasēs.

Katru gadu Ropažu Kultūras 
un izglītības centrs rīko 
ceremoniju „Ropažu novada 
lepnums”, lai godinātu 
novadniekus, kas nav 
vienaldzīgi pret līdzcilvēku 
nelaimi, kas dara vairāk, 
nekā to prasa pienākums, 
kas nes Ropažu novada 
vārdu Latvijā un pasaulē.

Aicinām pieteikuma vēstules 
2017. gada balvai „Ropažu no-

vada lepnums” 
sūtīt līdz 22. 
oktobrim uz 
e-pastu  kul-
tura@ropazi.
lv  vai  pa pastu, adrese:  Ropa-
žu kultūras un izglītības centrs, 
Sporta iela 2-2k, Ropaži, LV-2135, 
kā arī nogādājot vēstuli klātienē 
Ropažu Kultūras un izglītības 
centrā. 

Maestro Raimonds Pauls
koncertā „Opermūzikas pērles”

Ropažos atdzimst novada teātris

Aicinām pieteikt balvai 
„Ropažu novada lepnums” 

14. oktobrī plkst. 19.00 Ropažu Kultūras centrā uz-
stāsies Latvijas Radio bigbends, „Sinfonietta Rīga” 
stīgu grupa un maestro Raimonds Pauls.


